

*Stowarzyszenie Cudownego Medalika  
(Apostolat Maryjny w Polsce)*

# *Biuletyn nr 44*

2-2016



# 3 maja 2016 r. zmarł Arcybiskup Senior Archidiecezji Gdańskiej TADEUSZ GOCŁOWSKI CM



## Dewiza biskupia:

*Credite Evangelio (Zawierzcie Ewangelii)*

- urodzony: 16.09.1931, Piski k. Ostrołęki
- święcenia prezbiteratu przyjął w Zgromadzeniu Księżąt Misjonarzy św. Wincentego á Paulo: 24.06.1956
- święcenia biskupie: 17.04.1983
- mianowany arcybiskupem: 25.03.1992



Wpisu do Księgi Kondolencyjnej w imieniu Apostolatu Maryjnego w Polsce, dokonała Moderator Diecezji Gdańskiej Maria Górska



Diecezjalny Opiekun Duchowy ks. Zydmunt Zimnawoda i moderator krajowy Małgorzata Daszczyżak, wręczyli 4 diakonom skromne zestawy upominkowe



III Spotkanie z diakonami Diecezjalnego Seminarium Duchownego w Gościkowie-Paradyżu, zakończyło się wieczorem

# SŁOWO DYREKTORA KRAJOWEGO

Warszawa, 2016 r.

## **Czciele Niepokalanej objawiającej Cudowny Medalik**



Jedno z pozdrowień, którym kapłan może rozpocząć Mszę Świętą brzmi: „Łaska i pokój od Tego, który jest, który był, i który przychodzi, niech będą z wami”. Bóg przychodzi, jest blisko człowieka, pragnie być przyjęty. Przychodzi w Eucharystii, swoim Słowem, wydarzeniach, drugim człowieku.

Od Księgi Rodzaju – pierwszej w Biblii, do Apokalipsy św. Jana – ostatniej, pragnieniem Boga jest przebywać blisko człowieka, być z nami.

Znamy gościnne przyjęcie Jezusa w domu Marii i Marty (Łk 10, 38-42). To bardzo bogaty w treść obraz. Jezus przychodzi nie tylko jako gość, ale jako Nauczyciel i Zbawca. Jezus chętnie nauczał w Synagodze, łądzi, na równinie, w czasie uczt i posiłków w domu. W domu Marii i Marty, przyjęty Nauczyciel pragnie być słuchany, ale i przyjmuje postugę, gdyż słuchanie Pana i działanie dla braci stanowi pełną realizację wezwania Ewangelii. Chodzi o tę niezwykłą prośbę-apel Zmartwychwstałego Jezusa zawartą w Apokalipsie św. Jana: „Oto stoję u drzwi i kołaczę: jeśli kto postyszy mój głos i drzwi otworzy, wejść do niego i będę z nim wieczerzał, a on ze mną” (Ap 3, 20).

Aby otworzyć drzwi domu należy najpierw otworzyć drzwi serca. Aby przyjąć bliźniego, szczególnie w głodnym, spragnio-

nym, przechodniu, nagim, chorym... (por. Mt 25, 31-46), najpierw trzeba przyjąć Ukrzyżowanego i Zmartwychwstałego, który staje przed drzwiami serca. Aby umieć odpowiedzieć każdemu, kto staje u naszych drzwi, najpierw trzeba prowadzić dialog z najważniejszym gościem serca – Jezusem Chrystusem. Aby umieć pouczyć i podzielić się słowem Boga, zbawiającym, wymagającym, przemieniającym, najpierw należy przyjąć je osobiście, u stóp Pana i Zbawcy i trwać w Nim.

Tego trwania w Nim uczy nas nasza Matka – Maryja. To Ona uwierzyła jako pierwsza i jako pierwsza szła za Jezusem w pielgrzymce wiary. Stała się wzorem wiary, ponieważ uznała, że: „dla Boga (...) nie ma nic niemożliwego” (Łk 1, 37).

Będąc dla nas Matką i wzorem, Maryja pełni wobec swoich dzieci rolę macierzyńską. Św. Jan Paweł II mówił: „Wpływ zbawienny Błogostawionej Dziewicy na ludzi wywodzi się... z upodobania Bożego i wypływa z nadmiaru zasług Chrystusowych, na jego pośrednictwie się opiera, od tego pośrednictwa całkowicie jest zależny i z niego czerpie całą moc swoją: nie przeszkadza zaś w żaden sposób bezpośredniej łączności wiernych z Chrystusem, przeciwnie, umacnia ją” (por. encyklika *Redemptoris Mater*, 38).

Trzeba pamiętać, że to Bóg zaufał Maryi oddając Jej swojego Syna poprzez Wcielenie. Od tego momentu była ona w pełni otwarta na osobę Chrystusa i Jego posłannictwo. Nie tylko stała się Matką według ciała, ale, jak uczy św. Jan Paweł II: „Także w sposób wyjątkowy szlachetną towarzyszką Mesjasza i Odkupiciela. Szła naprzód w pielgrzymce wiary (...), a w tym pielgrzymowaniu aż do stóp Krzyża dokonało się równocześnie Jej macierzyńskie współdziałanie z całym posłannictwem Zbawiciela, z Jego dziełem i z Jego cierpieniem. Na drodze takiej współpracy z dziełem Syna-Odkupiciela, samo macierzyństwo Maryi uległo jakby swoistemu

przeobrażeniu, wypełniając się coraz bardziej żarliwą miłością do wszystkich, do których posłannictwo Chrystusa było zwrócone. (...) Maryja wchodziła w siebie tylko właściwy sposób w to jedyne pośrednictwo między Bogiem i ludźmi, którym jest pośrednictwo Człowieka-Jezusa Chrystusa” (por. encyklika *Redemptoris Mater*, 39).

Maryja prowadzi nam w pielgrzymce wiary, zapraszając jak co roku na Jasną Górę. Będąc tam staniemy przed szansą indywidualnego i wspólnotowego ubogacenia się duchowego. I w tym wzglądzie Maryja jest dla nas wzorem i wezwaniem, jak wychwalać Boga uczestnicząc w pielgrzymce. Zapraszam zatem na Jasną Górę w dniach **8 i 9 lipca**, aby jeszcze ściślej zjednoczyć nasze serca z sercem Maryi. Bowiem jak mówił kard. Józef Glemp: „Naszym szczególnym zadaniem jest osobiste naśladowanie życia Maryi i przeżywanie wraz z Nią miłości do Chrystusa, a tym samym pogłębianie życia wewnętrznego. Maryja ukazuje drogi świętości, którymi można podążać także we współczesnym świecie” (Księga Jubileuszowa, z okazji 25-lecia Apostołatu Maryjnego w Polsce).

Nasza miłość bowiem do Maryi ma zawsze ostatecznie prowadzić do miłości wobec Chrystusa.

Wdzięczny już teraz, za dary łaski, jakimi Pan zechce nas ubogacić, towarzyszę Wam w dalszym apostołowaniu.

Jeszcze kilka spraw. Obecnie jedyną możliwością kontaktu ze mną jest tel. komórkowy **601 472 764** oraz mój e-mail: **vivaldi7@onet.eu**

Kolejna sprawa. W każdą środę o godz. 17.30 w kaplicy na Radnej jest odprawiana nowenna. Możecie przestać swoje prośby i podziękowania, na mój e-mail. Niech nie zabraknie w tym czasie Waszej duchowej łączności z naszą kaplicą.

Pragnę serdecznie podziękować Wam Drodzy Apostołowie za pamięć i piękne życzenia z okazji moich urodzin i imienin.

Bóg zapłać. Przed nami maj – miesiąc modlitwy słowami „Litani łoretąńskiej”. Podczas odmawiania tej modlitwy proszę Was, pamiętajcie o sprawach Stowarzyszenia, a szczególnie o dorocznej pielgrzymce na Jasną Górę.

Zapewniám o mojej modlitwie za Was, serdecznie dziękując za modlitwę, wszelką życzliwość. Błogostawię Was Wszystkich. **Wszystko z Niepokalaną!**

**Ks. Jerzy Basaj CM**  
**Dyrektor Stowarzyszenia**  
**Cudownego Medalika w Polsce**

*Księdzu Seniorowi Tadeuszowi Lubelskiemu*

*z okazji Jubileuszu 50-lecia kapłaństwa*

*oraz*

*Dyrektorowi Krajowemu Ks. Jerzemu Basajowi*

*z okazji jego 50. urodzin i imienin*

*Redakcja „Biuletynu AMM”*

*w imieniu wszystkich czytelników składa*

*najserdeczniejsze życzenia, które płyną z kochających*

*serc. Niech Maryja Niepokalana Matka Miłosierdzia,*

*otacza Księży swoją opieką, wyprasza potrzebne łaski*

*u Pana Jezusa Chrystusa Zmartwychwstałego*

*a wszystkie zasługi Księży niech zanosi*

*przed oblicze miłosiernej miłości Pana Boga.*

# AMM – CENTRUM STOWARZYSZENIA CUDOWNEGO MEDALIKA



Drodzy Czytelnicy,

Rada Krajowa, która spotyka się dwa razy w roku, stara się informować Was w tej części Biuletynu w miarę na bieżąco o tym, jakimi sprawami się zajmuje i jakie decyzje podejmuje.

Pierwsze spotkanie odbywa się w sierpniu, w przededniu „Formacyjnego Zjazdu Moderatorów Diecezjalnych i Opiekunów Duchowych”, drugie natomiast ma miejsce w listopadzie i poprzedza Uroczystość odpustową w Kaplicy, w Warszawie przy ulicy Radna 14. Niestety nie wszystkie wiadomości mieszczą się w najbliższym wydaniu Biuletynu, ponieważ pragniemy także pozostawić miejsce na Wasze sprawozdania, które nadsyłacie do redakcji. Wszystkie posiedzenia Rady Krajowej, bardzo pracowicie i szczegółowo odnotowuje Sekretarz Rady i jednocześnie Moderator AMM w diecezji radomskiej Zofia Miernik. Szczegółowe sprawozdania z obrad Rady Krajowej w formie scenopisów, pozostają w teczkach archiwum do dyspozycji członków Rady, natomiast wybrane fragmenty publikujemy na łamach naszego Biuletynu.

## **RADA KRAJOWA AMM NA EUCHARYSTII W DNIU 27 LISTOPADA 2015 R.**

Po obradach w Domu Misyjnym na Radnej w Warszawie, Rada Krajowa AMM udała się do Kaplicy Niepokalanej, gdzie ks. dyr. Jerzy Basaj odprawił Mszę św. w 185. rocznicę objawień Matki Bożej na rue du Bac w Paryżu. Na początku powitaliśmy Niepokalaną śpiewem: *O Maryjo witam Cię...* Na-

stępnie celebrans przedstawił intencje: dziękczynienie, uwielbienie Boga i Maryi; za obecnych, którzy odpowiadamy przed nimi za Orędzie; za całe stowarzyszenie. Ponadto ks. Dyrektor wyraził życzenie, abyśmy naśladowali Maryję w cichości serca i pokorze, a wobec ludzi otwierali nie tylko serca, ale i dłonie, umocnieni „lekarstwem”, jakim jest spotkanie z Niepokalaną. „Niech to, co czynimy przybliży nas do źródła miłości, do którego prowadzi nas Maryja, wypraszając łaskę po łasce”.

Apostołowie włączyli się czynnie w liturgię Mszy św. Lekcję i modlitwę wiernych czytał ap. Andrzej Siborenko, psalm śpiewała Joanna Grasiwicz. Modlitwę po Komunii św. odczytała moderator krajowa Małgorzata Daszczyszak.

W homilii ks. Dyrektora odnaleźliśmy nie tylko rozwinięcie myśli ewangelicznych ze sceny Objawienia Pana Jezusa w Kanie Galilejskiej (J 2, 1-12), ale także refleksje dotyczące doświadczeń Bożej miłości w naszym życiu. Uzmystowiła nam, że jesteśmy tylko sługami, którzy czerpią ze źródeł miłości, do której nas prowadzi Syn Boży na prośbę Swej Matki. Wiemy, skąd mamy czerpać mądrość i odwagę. Wiara w słowo Boże, w miłość Stwórcy dla nas, w postannictwo Syna Bożego i Maryi dają nam gwarancję błogostawieństwa w życiu. To w naszych sercach Jezus czyni cuda, w nich objawia Bożą chwałę, jeśli uwierzymy. Wołajmy z radością: „Bądź pochwalona Boża Rodzicielko, że wypraszasz nam łaski, że jesteś pełna nadziei, ufności i miłości. Wypraszaj nam silną wiarę, ufną nadzieję i gorącą miłość, abyśmy posługując się Znakiem – Cudownym Medalikiem – dawali przykład innym i nadzieję na spotkanie z Bożą miłością i Tobą”.

Po błogostawieństwie ks. Dyrektor zaznaczył, że „Eucharystia powinna być najważniejszym punktem życia chrześcijańskiego – jego centrum – jak mówili Ojcowie Soboru Waty-



kańskiego II. Niech będzie to dla nas wskazówką, abyśmy na miarę otrzymywanych łask stawali się świadkami Bożej Miłości we współczesnym świecie. Powtarzajmy za św. Pawłem: *Teraz żyję nie ja, lecz żyje we mnie Chrystus* – jak żył pod sercem Matki Najświętszej. Doświadczajmy Jej miłości – *nie ma jak u mamy...*”.

*O, Maryjo bez grzechu poczęta, módl się za nami, którzy się do Ciebie uciekamy!*

*Zanotowała sekretarz Rady Krajowej:  
Zofia Miernik, Wąchock*



## **REFLEKSJE PRZED SPOTKANIEM Z JASNOGÓRSKĄ MATKĄ**

*„Bogurodzica”*

Jak co roku staniemy przed Obrazem Jasnogórskiej Pani, by z wiarą, nadzieją i miłością, razem z innymi pielgrzymami zaśpiewać najstarszą pieśń:

***Bogurodzica Dziewica, Bogiem sławiona Maryja!  
U Twego Syna Gospodzina, Matko zwolena, Maryja.***

***Ziści nam, spuści nam!***

***Kyrie, eleison.***

***Twego dzieła Chrzciciela, Bożycze,  
ustysz głosy, napetń myśli człowiecze,  
stysz modlitwę, jaż nosimy.***

***A dać raczy, Jęgoż prosimy:***

***a na świecie zbożny pobyt,  
po żywocie rajski przebyt!***

***Kyrie, eleison.***

To najdawniejsza polska pieśń religijna. Jej najstarszy, dwustrofowy przekaz, opatrzony nutami, zachował się w odpisie z 1407 roku. Nie ma dokładnej daty powstania utworu, najczęściej przyjmuje się pierwszą połowę XIII wieku. Najstarsza część uznana jest za arcydzieło naszej średniowiecznej poezji.

„Bogurodzica” zaczyna się od modlitewnej prośby do Matki Boskiej o pośrednictwo między jej synem, Chrystusem i ludźmi. W drugiej strofie modlitwa skierowana jest bezpośrednio do Syna Bożego, „Bożyca”, by przez wzgląd na osobę Jana Chrzciciela dał ludziom szczęśliwe życie na ziemi, a potem wieczne przebywanie w raju. Obie strofy kończą się refrenem *Kyrie, elejson* (gr. „Panie, zmiłuj się nad nami”). To zawołanie było powtarzane przez wiernych w czasie Mszy św.

Matka Boga, Dziewica, wielbiona przez Boga, Pośredniczka, jawi się tutaj jako adresatka wyposażona w godności przypisane jej dogmatycznie. Chrystus, Bóg i Jan Chrzciciel współtworzą razem z Maryją święty zespół czterech osób. Liczba ta w średniowieczu odnosiła się do kwadratu cnót; męstwo, sprawiedliwość, umiarkowanie, roztropność.

Anonimowy autor potrafił w kilku zdaniach zawrzeć prawdy wiary oraz ufność w miłosierdzie Boże i matczyną miłość Maryi, ludzkiej orędowniczki u Boskiego tronu.

Utwór zdobył wielką popularność pozakościelną. Jan Długosz w „Rocznikach” zapisał, że rycerstwo polskie śpiewało pod Grunwaldem (1410) „pieśń ojczystą” – „Bogurodzicę”. Ten sam utwór, odgrywający jakby rolę hymnu narodowego, towarzyszył koronacji Władysława, nazwanego później Warneńczykiem i wielu patriotycznym wydarzeniom.

*Moderator Archidiecezji Gdańskiej  
Maria Górska*

## **OD MODERATOR KRAJOWEJ**

O tym jak ważny jest nasz liczny udział w spotkaniu z Jasnogóorską Matką, nie muszę nikogo z Apostołów Maryi, przekonywać. Być przy Niej, pamiętać i czuwać, to nasz statutowy obowiązek, ale nie dla obowiązku przecież każdego roku na Jasnogórski Szczyt przybywamy. Doświadczając tak czulej Matczynej opieki przez cały rok, nie możemy pozostać niewdzięczni. W tylu sprawach uciekamy się pod Jej opiekuńczy płaszcz, wiele łask wypraszamy, ale czy pamiętamy o podziękowaniu?

Myślę, że wspaniątą zachętą do licznego udziału w tegorocznej pielgrzymce, będzie również wspomnienie tego, co przeżyliśmy w lipcu 2015 roku, opisane i nadesłane do Redakcji przez apostołki z Nisy.

### **WSPOMNIENIE**

Modlitewna Grupa Maryjna tzw. Apostolat Maryjny, a obecnie Stowarzyszenie Cudownego Medalika działa przy Parafii MB Bolesnej w Nysie od 23 lat. Co roku w lipcu pielgrzymujemy do Pani Jasnogórskiej. 25 lipca 2015 r. o godz. 5.30 również wyruszyliśmy autokarem do Częstochowy na 35. Ogólnopolską Pielgrzymkę, która odbywała się pod hasłem: „Wdzięczni za dar powołania w Apostolacie Maryjnym, pielgrzymujemy do naszej Matki”.

W trakcie podróży śpiewaliśmy Godzinki o Niepokalanym Poczęciu Najświętszej Maryi Panny oraz odmówiliśmy Różaniec, prosząc Maryję, przeprasząc i dziękując za wszystko oraz polecając Matce Bożej ważne sprawy: osobiste, rodzinne, parafialne i społeczne. Program corocznej pielgrzymki zawsze związany jest tematycznie z Maryją, Jej życiem, życiem Jej Syna i troską o każdego z nas. Były więc modlitwy,

śpiewy, konferencje i świadectwa wiernych, zachęcające do naśladowania życia Maryi.

Po dotarciu do Częstochowy, zgromadziliśmy się przed Jasnogórkimi Wałami, by czynnie uczestniczyć w Uroczystości. Z uwagą wysłuchaliśmy wygłoszonej przez bpa archidiecezji gdańskiej, ks. Wiesława Szlachetkę konferencji o Maryi jako pierwszej Apostołce, która słuchała, rozważała i przechowywała słowa Boże w swoim sercu. Maryja posługiwała bliźnim (służyła pomocą krewnej Elżbiecie), zawsze była przy Synu a na Golgocie objęła opieką Apostołów jak polecił Jej z krzyża Syn. Była przy nich, umacniała ich wiarę i razem trwała w oczekiwaniu na Zesłanie Ducha Świętego. Maryja jest dla nas wzorem, który mamy naśladować.

Biskup Wiesław Szlachetka przewodniczył także Eucharystii, w koncelebrze której udział wzięli kapłani – Duchowi Opiekunowie Stowarzyszenia, na czele z nowym Dyrektorem Krajowym ks. Jerzym Basajem.

Na szczególną uwagę zasługują słowa, które wygłosił bp Szlachetka w homilii przypominając, że dzieje narodu i państwa polskiego, związane są z opieką i pomocą Maryi. Wspomniał bitwę pod Grunwaldem, gdzie polscy rycerze sławiąc w pieśni Bogurodnicę zwyciężyli wroga, przypomniał następny Jej tryumf w czasie potopu szwedzkiego podczas obrony Jasnej Góry. Zwrócił uwagę, że dzisiaj też potrzebujemy pomocy Maryi, bo nasi rządzący zamiast szukać dobrych rozwiązań gospodarczych, zajmują się poprawianiem Bożego prawa. Jako Naród mamy wiele wad, ale jeśli poprosimy Jezusa o wsparcie przez ręce Jego i naszej Matki i Królowej, to możemy być pewni Jej pomocy.

O tym, że Maryja wciąż się o nas troszczy, doświadczyliśmy także w czasie trwania Mszy św. na Jasnej Górze, kiedy to nagle upalna pogoda zmieniła się w nadchodzącą wichurę

i zapowiadała się niebezpieczna burza. Po kilku minutach, czarne chmury z wyładowaniami atmosferycznymi, rozdzieliły się i ominęły nas, wiatr się uspokoił, pokropił lekko deszcz i wyszło słońce. Maryjo ufamy Tobie!

Po homilii, już przy pięknej pogodzie, nastąpiło uroczyste przyjęcie nowych członków do Stowarzyszenia Cudownego Medalika. Uroczystość zakończyła się o godz. 15.00 Koronką do Bożego Miłosierdzia. Nasza pielgrzymkowa grupa udała się jeszcze do Sanktuarium Krwi Chrystusa oddalonego od Jasnej Góry o 4 km. Mieliśmy tam możliwość modlenia się przed Relikwiarzem Krwi Chrystusa i otrzymania indywidualnego Nim błogostawieństwa. Stamtąd wyruszyliśmy do Nisy, radośni, umocnieni w wierze i szczęśliwi ze spotkania z Panią Jasnogórską i Jej Synem. Do Nisy wróciliśmy bezpiecznie około godz. 19.00.

*Przewodnicząca Maria Fałat i Jasia Gardas*

\* \* \* \*

*Dopisek moderator krajowej:*

W tym miejscu muszę wtrącić moją uwagę, ponieważ wielkie było moje zdziwienie, kiedy po zakończonej uroczystości i pożegnaniu się z wieloma grupami pielgrzymów odjeżdżających do domu, poszłam spacerem do kościoła pw. św. Barbary. Po drodze mijałam połamane konary, a kiedy już weszłam na teren kościoła, zobaczyłam jednostki straży pożarnej i bardzo zmęczonych strażaków, borykających się z usunięciem olbrzymiego drzewa, które wywracając się podczas wichury, uszkodziło dach kościoła. Strażacy twierdzili, że mieli bardzo dużo takich zgłoszeń wokół Jasnogórskiego Szczytu. Mieliśmy zatem wyjątkową okazję przekonać się o nieustannej opiece naszej Niepokalanej Matki.



## LISTY OD CZŁONKÓW ŚWIATOWEJ RADY AMM

*(tłum. s. Katarzyna Skupień SM)*

Kwiecień 2016 r.

Bracia i Siostry. Drodzy członkowie Stowarzyszenia Cudownego Medalika. Z okazji tego Jubileuszowego Roku Miłosierdzia, Rada Generalna AMM zdecydowała komunikować się z wami co miesiąc, by zaproponować refleksję. Cieszę się, że mogę to uczynić w miesiącu kwietniu i pięknym okresie liturgicznym Wielkanocy.

Papież Franciszek życzył sobie, by rok 2016 był Rokiem Miłosierdzia i ten apel adresowany jest nie tylko do katolików, ale do wszystkich ludzi dobrej woli całego świata.

Pomyślałam, że byłoby najlepiej, wziąć do tej refleksji słowa Papieża Franciszka. Przywołując je, Ojciec święty mówi:

„W tym Roku Świętym będziemy mogli doświadczyć otwarcia serc na tych wszystkich, którzy żyją na najbardziej beznadziejnych peryferiach egzystencjalnych, które tak często świat stwarza w sposób dramatyczny. Ileż sytuacji niepewności i cierpienia jest obecnych w dzisiejszym świecie!...

W tym Jubileuszu Kościół zostanie jeszcze bardziej wezwany do leczenia tych ran, do opatrywania ich oliwą pocieszenia, do przewiązywania miłosierdziem oraz do leczenia ich solidarnością i należną uwagą. Nie wpadajmy w obojętność, która upokarza, w przyzwyczajenie, które usypia ducha i nie pozwala odkryć nowości...

Otwórzmy nasze oczy, aby dostrzec biedę świata, rany tak wielu braci i sióstr pozbawionych godności. Poczujmy się sprowokowani, słysząc ich wołanie o pomoc.

Jest moim gorącym życzeniem, aby chrześcijanie przemyśleli podczas Jubileuszu czynki miłosierdzia względem ciała i względem ducha. Będzie to sposobem na obudzenie naszego sumienia, często uśpionego w obliczu dramatu ubóstwa, a także umożliwi nam coraz głębsze wejście w serce Ewangelii, gdzie ubodzy są uprzywilejowani dla Bożego miłosierdzia.

Radujmy się z miłosierdzia, które Bóg manifestuje w Jezusie Chrystusie i w swym Kościele i bądźmy miłosierni wobec tych, którzy cierpią”.

(Papież Franciszek, *Misericordiae vultus*, 15)



Przy okazji wizyty Papieża w Chiapas w Meksyku i w ramach Roku Miłosierdzia, biskup z San Cristobal de las Casas poprosił władze państwowe o uwolnienie więźniów, którym bieda przeszkodziła opuścić więzienie lub ci, którzy zasługują na przedterminowe zwolnienie. Wolność została darowana 127 więźniom. Miłosierdzie wydaje owoce sprawiedliwości i dobrobytu!

W naszym świecie istnieje szerokie pole dla materialnych i duchowych dzieł miłosierdzia. Co powiecie na to, gdybyśmy zrobili wysiłek jako grupa i każdy osobiście, na przykład raz w tygodniu, coś uczynił w tym kierunku?

Niech światło Pana zmartwychwstałego promieniuje i prowadzi nas!

Z serdecznym pozdrowieniem,  
*s. Carolina Flores Moreno*  
*Siostra Miłosierdzia*



## FORMACJA

***Witaj Królowo, Matko Miłosierdzia, życie słodyczy i nadziejo nasza witaj!***

***Do Ciebie wołamy wygnańcy, synowie Ewy; do Ciebie wzdychamy jęcząc i płacząc na tym łez padole.***

***Przeto, Orędowniczko nasza, one miłosierne oczy Twoje na nas zwróć, a Jezusa błogostawiony owoc żywota Twojego po tym wygnaniu nam okaż.***

***O łaskawa, o litościwa, o słodka Panno Maryjo!***

Hymn ten śpiewamy w ostatecznym momencie naszego życia, kiedy szczególnie potrzebujemy Bożego Miłosierdzia. Maryja jako najlepsza Matka otacza nas swoją opieką i przeprowadza do wieczności. Dlatego wspomnę, że wprowadzenie wezwania „Matko Miłosierdzia” do Litanii Loretańskiej jest uwielbieniem Bożego Miłosierdzia oraz oddaniem czci Jezusowi Miłosiernemu i Jego Miłosiernej Matce. Kongregacja ds. Kultu Bożego i Dyscypliny Sakramentów dekretem z dnia 8 listopada 2014 r. przychyliła się do prośby polskich biskupów, by w Polsce w Litanii do Najświętszej Maryi Panny, zwanej Litanią Loretańską, mogło być dodane wezwanie: „Matko Miłosierdzia”, po wezwaniu: „Matko Łaski Bożej”.

„W opinii biskupów polskich, umieszczenie takiego tytułu w polskim tekście Litanii Loretańskiej wyrażałoby głęboką i żywą wiarę wiernych w Polsce nie tylko w tajemnicę Miłosierdzia Bożego objawioną w misterium Jezusa – Syna Najświętszej Maryi Panny, ale byłoby kolejnym potwierdzeniem kultu Matki Bożej Miłosierdzia, czczonej szeroko w Polsce, w cudownym obrazie z Wilna, nazywanym również przez Jana Pawła II obrazem Matki Bożej Miłosierdzia. Rzeczywiście



on sam mówił: Maryja jest więc równocześnie Tą, która najlepiej zna tajemnicę Bożego miłosierdzia. Wie, ile ono kosztowało i wie, jak wielkie ono jest. W tym znaczeniu nazywamy Ją również Matką miłosierdzia - Matką Bożą miłosierdzia lub Matką Bożego miłosierdzia”... (*Dives in Misericordia*, 9).

„Maryję nazywamy Matką Miłosierdzia, ponieważ jest Matką Jezusa, w którym Bóg objawił światu swoje Serce przepelnione miłością” – naucza św. Jan Paweł II, „a u stóp krzyża Maryja stała się Matką Uczniów Chrystusa, Matką Kościoła i całej ludzkości – stała się *Mater Misericordiae*”. W całym swoim życiu Maryja ukazuje Jezusa, a jako Matka Miłosierna, ukazuje Jezusa Miłosiernego. ***Stawimy Twoje dziewictwo, podziwiamy pokorę, lecz nam, nędznym, słodsze jest miłosierdzie; częściej je wspominamy, częściej go wzywamy, bardziej jest nam ono drogie. Ono bowiem przyczyniło się do odnowy świata i wszystkim wyjednało zbawienie*** (św. Bernard).

Św. Bernard, poznawszy za sprawą Ducha Świętego wartość, jaką w oczach Bożych ma Miłosierdzie Maryi – często modlił się tymi słowami: „Ty, która znalazłaś łaskę u Boga! Któż zdoła ogarnąć hojność, bezmiar, wspaniałość i głębię Twego miłosierdzia? Hojnie przychodzisz z pomocą wszystkim, którzy Cię wzywają, i tak będzie aż do dnia ostatecznego. Pełna jest ziemia Twojego miłosierdzia! Sięga ono aż po jej krańce, przynosi odnowę królestwa niebios, zbawienie pogrążonym w mrokach i cieniu śmierci. Bo dzięki Tobie zaludnia się niebo i opróżnia otchłań, powstaje z gruzów niebiańska społeczność, a przywrócone zostaje życie zagubionym i w swym nieszczęściu oczekującym zbawienia. Pełna miłości i współczucia, wszystkim litościwa, zawsze łaskawa przychodzisz z pomocą”.

Ona jest Matką Współczującą – zespolona z męką, śmiercią i zmartwychwstaniem swego Boskiego Syna, mimo głę-

bokiego bólu serca wiedziała, że **cierpienie Jezusa ma sens**. Doskonale wie, co znaczy cierpienie. Miecz boleści przeszył Jej serce. Jest Królową Męczenników – patrzyła na konanie Syna... Nikt też tak jak Ona – Maryja – nie przyjął sercem tajemnicy Boskiego Odkupienia, która dokonała się na Kalwarii poprzez śmierć Jej Syna wraz z ofiarą macierzyńskiego serca, wraz z Jej ostatecznym fiat. „Maryja stając się Matką Wcielnego Słowa doświadczyła w sposób wyjątkowy Bożego Miłosierdzia. Ale równocześnie w sposób wyjątkowy okupiła swój udział w objawieniu się miłosierdzia Bożego ofiarą serca” – czytamy w encyklice o Bożym Miłosierdziu.

Ksiądz Kardynał Stefan Wyszyński rozważając w więziennej celi miłosierdzie Matki Jezusa tak pisał: „Podążałaś za Synem miłości Bożej wszędzie, by w porę podpowiadać: wina nie mają, chleba nie mają, miłości nie mają, łaski nie mają, serca szukają... Czy w Kanie, czy na Golgocie, czy dziś – po prawicy Zbawiciela, w niebie – Miłosierdzie Twoje zawsze niemal, uśmiecha się przez łzy. Zawsze tam, gdzie męka zwątpienia. I dopiero, gdy łzy obmyją oczy i serce z pyłu ziemi, dostrzegają *Pańskie miłosierdzie* i obfite u Niego odkupienie”.

### **Matka Miłosierdzia w duchowości św. Faustyny**

Szczególne miejsce w szkole duchowości św. Siostry Faustyny zajmuje Maryja **Matka Miłosierdzia**. Nabożeństwo do Matki Bożej Siostra Faustyna wyniosła z rodzinnego domu, ale w życiu zakonnym zostało ono bardzo pogłębione. Sprzyjała temu nie tylko duchowość Zgromadzenia, którego główną Patronką jest Matka Boża Miłosierdzia, ale także bardzo osobisty kontakt z Maryją. W licznych objawieniach, wizjach, spotkaniach Maryja ukazywała Siostrze Faustynie tajemnicę miłosierdzia Bożego w swoim życiu, pouczała, umacniała, towarzyszyła w prorockiej misji Miłosierdzia. „Je-

stem wam Matką z niezgłębionego miłosierdzia Boga” (Dz. 449) – mówiła – „Jestem nie tylko Królową nieba, ale i Matką Miłosierdzia i Matką twoją” (Dz. 330).

Maryja dla Siostry Faustyny była przede wszystkim Matką Syna Bożego – **Miłosierdzia Wcielonego** i z miłosierdzia Boga także matką każdego człowieka. Jako troskliwa i najlepsza Matka oraz Mistrzyni życia duchowego uczyła ją kontemplacji Boga w swej duszy, posłuszeństwa woli Bożej, sztuki umiłowania krzyża i troski o te cnoty, które warunkują postawę zaufania wobec Boga i miłosierdzia względem bliźnich. „Ujrzałam Matkę Bożą – zapisała Siostra Faustyna – która mi powiedziała: O, jak bardzo miła jest Bogu dusza, która idzie wiernie za tchnieniem Jego łaski. Ja dałam Zbawiciela światu, a ty masz mówić światu o Jego wielkim miłosierdziu i przygotować świat na powtórne przyjście Jego, który przyjdzie nie jako miłosierny Zbawiciel, ale jako Sędzia sprawiedliwy. O, on dzień jest straszny. Postanowiony jest dzień sprawiedliwości, dzień gniewu Bożego, drżą przed nim aniołowie. Mów duszom o tym wielkim miłosierdziu póki czas zmiłowania; jeżeli ty teraz milczysz, będziesz odpowiadać w on dzień straszny za wielką liczbę dusz. Nie lękaj się niczego, bądź wierna do końca, Ja współczuję z tobą” (Dz. 635).

Gdy Zgromadzenie obróło Maryję na niebieską przełożoną generalną (15 sierpnia 1937) Siostra Faustyna zobaczyła w wizji wszystkie siostry okryte jej płaszczem i usłyszała słowa wielkiej obietnicy: „Każdą, która wytrwa w gorliwości aż do śmierci w Zgromadzeniu Moim, minie ogień czyścicowy, i pragnę, aby każda odznaczyła się tymi cnotami: pokorą i cichością, czystością i miłością Bożą i bliźnich, litością i miłosierdziem”.

Stąd też Siostry Matki Bożej Miłosierdzia na wzór swej Najświętszej Patronki czczą Maryję właśnie pod tym wezwa-

niem. Przedstawia Ją figura Maryi z wyciągniętymi ku ludziom rękoma, na których unosi się Jej płaszcz, od początku stosowany w ikonografii jako symbol opieki i miłosierdzia Matki Bożej wobec ludzi.

O roli Maryi jako Matki Miłosierdzia Siostra Faustyna często pisała w swoim „Dzienniczku”, dostrzegając nie tylko miłosierdzie, którego Ona w najwyższym stopniu doświadczyła, ale także i to, którym przez Nią Bóg obdarza ludzi.

„Przez Nią jak przez czysty kryształ

Przeszło do nas miłosierdzie Twoje.

Przez Nią miły Bogu człowiek się stał,

Przez Nią nam spływają wszelkich łask zdroje” (Dz. 1746).

Maryja dla Siostry Faustyny była nie tylko Matką Syna Bożego, ale także jej osobistą, **duchową Matką**. W święto patronalne Zgromadzenia – pisała Siostra Faustyna: „Ujrzałam Najświętszą Pannę niewymownie piękną, która się zbliżyła do mnie, od ołtarza do mojego klęcznika, i przytuliła mnie do siebie, i rzekła mi te słowa: Jestem wam Matką z niezgłębionego miłosierdzia Boga” (Dz. 449, por. Dz. 805). Do Siostry Faustyny powiedziała ponadto: „Córko Moja, z polecenia Boga mam ci być w sposób wyłączny i szczególny Matką, ale pragnę, abys i ty szczególnie była Mi dzieckiem” (Dz. 1414).

Matka Najświętsza wielokrotnie dawała jej odczuć swą macierzyńską miłość i opiekę (Dz. 798, 1114). „W pewnej chwili odwiedziła mnie Matka Boża. Była smutna, oczy miała spuszczone na ziemię. Dała mi poznać, że ma mi coś powiedzieć, a z drugiej strony daje mi poznać, jakoby nie chciała mi o tym mówić. Kiedy to zrozumiałam, zaczęłam prosić Matkę Bożą, żeby mi powiedziała i żeby się spojrzała na mnie. W jednej chwili spojrzała (...) na mnie Maryja z serdecznym uśmiechem i powiedziała: Będiesz miała pewne cierpienia z powodu choroby i lekarzy, także spotka cię wiele

cierpień z powodu tego obrazu, ale nie lękaj się niczego. Na drugi dzień zachorowałam i wiele cierpiałam, tak jako mi powiedziała Matka Boża, ale dusza moja jest przygotowana na cierpienia” (Dz. 316). Siostra Faustyna miała świadomość, że Maryja jak dobra Matka czuwa, troszczy się, jest nieustannie obecna przy swoim dziecku. „Ona jedna jest zawsze ze mną – pisała – Ona, jak dobra Matka, patrzy na wszystkie przeżycia i wysiłki moje” (Dz. 798). Maryja pozwalała uczestniczyć swej duchowej córce w swoich przeżyciach i tajemnicach. W wigilię 1937 roku Siostra Faustyna napisała: „Po Komunii świętej dała mi Matka Boża poznać swą troskę, jaką miała w sercu ze względu na Syna Bożego. Lecz ta troska przepiękna była taką wonią poddania się woli Bożej, że raczej nazywam ją rozkoszą, a nie troską” (Dz. 1437). Innym razem – zanotowała – poznałam radość „Najświętszej Panny w Jej chwili wniebowzięcia” (Dz. 1244, por. Dz. 182). Związek Siostry Faustyny z Matką Najświętszą był niezwykle serdeczny i bliski, oparty na wielkiej zażyłości, jaka może istnieć pomiędzy najbardziej kochającą Matką i miłującą Ją córką.

Dla Siostry Faustyny Maryja była wzorem **całkowitego zawierzenia Bogu**, czyli pełnienia Jego świętej woli, i miłosierdzia wobec ludzi. „W Jej sercu – pisała w *Dzienniczku* – nie było ani jednego drgnienia innego, tylko tak jak Bóg chce” (Dz. 1710, por. Dz. 1437), chociaż w życiu nieraz miecz boleści przeniknął Jej duszę (Dz. 915). Siostra Faustyna, rozważając życie Maryi, dostrzegła również, że doskonałe życie wiarą, a tym samym pełnienie woli Bożej, jest zależne od stopnia zjednoczenia w miłości z Jezusem.

Maryja uczyła ją także **odkrywania Boga we własnej duszy**. „Matka Boża poucza mnie – napisała Siostra Faustyna – o tym życiu wewnętrznym duszy z Jezusem, szczególnie

w Komunii świętej” (Dz. 840). Ale nie tylko wtedy. Z okazji przygotowania do Świąt Bożego Narodzenia proponowała Siostrze Faustynie ustawiczne adorowanie Jezusa żyjącego w jej duszy. „Córko moja – pouczała – staraj się o cichość i pokorę, aby Jezus, który ustawicznie mieszka w sercu twoim mógł wypocząć. Adoruj Go w sercu swoim, nie wychodź z wnętrza swego” (Dz. 785).

Jako córka Matki Bożej Miłosierdzia, Siostra Faustyna miała ponadto odznaczać się cnotami: pokory, cichości, czystości, miłości Boga i bliźnich, litości i miłosierdzia (Dz. 1244). „Pragnę córko moja najmilsza – mówiła Matka Boża innym razem – abyś się ćwiczyła w trzech cnotach, które mi są najdroższe, a Bogu są najmilszymi: pierwsza – pokora, pokora i jeszcze raz pokora. Druga cnota – czystość, trzecia cnota – miłość Boża. Jako córka moja musisz szczególnie jaśnieć tymi cnotami” (Dz. 1414-15).

### **Podsumowując...**

Maryja jako Mistrzyni życia wewnętrznego udzielała Siostrze Faustynie wskazówek nie tylko dla jej osobistej doskonałości, ale także dla ściśle z nią związanej **misji apostołskiej**, którą powierzał jej Chrystus Pan. „Ja dałam Zbawiciela światu – mówiła – a ty masz mówić światu o Jego wielkim miłosierdziu i przygotować świat na powtórne przyjście Jego (...). Mów duszom o tym wielkim miłosierdziu póki czas zmiłowania; jeżeli ty teraz milczysz, będziesz odpowiadać w on dzień straszny za wielką liczbę dusz” (Dz. 635). Po tych słowach pełnych powagi i odpowiedzialności, Matka Najświętsza umocniła ją mówiąc: „Nie lękaj się niczego, bądź wierna do końca, Ja współczuję z tobą” (Dz. 635).

Siostra Faustyna otrzymała **misję głoszenia światu orędzia Miłosierdzia** poprzez świadectwo życia, słowa, czyny i modli-

twę. Matka Boża umacniała ją w tym postannictwie, wskazując na siebie jako na wzór życia ukrytego i nieustannej modlitwy wstawienniczej. „Życie wasze – mówiła do Siostry Faustyny – ma być podobne do życia mojego, ciche i ukryte, [macie] nieustannie jednoczyć się z Bogiem i prosić za ludzkością i przygotować świat na powtórne przyjście Boga” (Dz. 625).

Naśladowanie Maryi i wypełnianie Jej poleceń szybko przynosiło oczekiwane owoce. „Im więcej naśladowuję Matkę Bożą – pisała Siostra Faustyna – tym głębiej poznaję Boga” (Dz. 843). Wierne naśladowanie Maryi uświęcało jej duszę (Dz. 161) i prowadziło do ścisłego zjednoczenia z Jezusem. Nabożeństwo do Matki Bożej w życiu Siostry Faustyny nie miało formy dewocji, nie było tylko pobożnością *do Maryi*, ale przede wszystkim pobożnością *na wzór Maryi*. Siostra Faustyna nie tylko modliła się do Matki Bożej, obchodziła Jej święta, ale także gorliwie Ją naśladowała. Uczyła się od Niej wnikania w tajemnicę miłosierdzia Bożego i jej kontemplacji w codzienności, zaufania wobec Pana Boga i świadczenia miłosierdzia bliźnim, uczestniczenia w życiu i misji Jezusa objawiającego światu tajemnicę miłości miłosiernej Boga do człowieka. Siostra Faustyna była wierną uczennicą i umiowaną córką Matki Bożej Miłosierdzia, odbijającą w swoim życiu Jej życie: ciche i ukryte, a jednocześnie tak obficie owocujące w misji zbawczej Jezusa.

Na tej drodze każdy z nas ma się odnaleźć, a wtedy najpiękniej będzie czcił Maryję, jako Matkę Miłosierdzia. Niech nas do tego pobudzi modlitwa św. Jana Pawła II do Matki Miłosierdzia: „Wejrzyj na ten naród, który zawsze pokładał nadzieję w Twojej matczynej miłości. Wejrzyj, zwróć na nas swe miłosierne oczy, wypraszaaj to, czego dzieci Twoje najbardziej potrzebują.

Dla ubogich i cierpiących otwieraj serca zamożnych. Bezrobotnym daj spotkać pracodawcę. Wyrzucanym na bruk

pomóż znaleźć dach nad głową. Rodzinom daj miłość, która pozwala przetrwać wszelkie trudności. Młodym pokazuj drogę i perspektywy na przyszłość. Dzieci otocz płaszczem swej opieki, aby nie ulegały zgorzeniu. Wspólnoty zakonne ożywiaj taską wiary, nadziei i miłości. Kapłanów ucz naśladować Twojego Syna w oddawaniu co dnia życia za owce. Biskupom upraszaj światło Ducha Świętego, aby prowadzili ten Kościół jedną i prostą drogą do bram Królestwa Twojego Syna. Matko Najświętsza, pełna Miłosierdzia Tobie ufamy i Tobie raz jeszcze wyznajemy: *Totus Tuus!* I z Tobą Maryjo powtarzamy także: Jezu, ufamy Tobie!”

## Z ŻYCIA WSPÓLNOT JUBILEUSZE I SPRAWOZDANIA



### DIECEZJA WŁOCŁAWSKA

W dniu 30 stycznia 2016 r. w Roku Miłosierdzia w piotrkowskiej wspólnotcie AMM odbyło się spotkanie opłatkowe. W spotkaniu uczestniczyli Kapłani Parafii Św. Jakuba w Piotrkowie Kujawskim: Proboszcz Parafii św. Jakuba ks. Prałat Zbigniew Cabański oraz ks. wikariusz Konrad Dreszler. Zaproszeni zostali również parafianie z dekanatu, którzy również zaszczytili nas swoją obecnością oraz członkowie wspólnoty AMM, członkinie Kół Żywego Różańca, sympatycy, goście. Przewodnicząca wspólnoty Pani Henryka Bartczak powitała serdecznie wszystkich obecnych na spotkaniu. W imieniu Dyrektora AMM ks. Jerzego Basaja, Zarządu Krajowego oraz wszystkich wspólnot z diecezji włocławskiej przekazałam życzenia wcześniej nadesłane z okazji Świąt Bożego Naro-



dzenia oraz Nowego Roku, Roku Jubileuszowego Miłosierdzia. Można by powiedzieć, że dobrze iż w naszych parafialnych wspólnotach, podtrzymuje się tradycje spotkań opłatkowych, bo one zawsze przypominają nam o drugim człowieku, żyjącym często blisko nas, a na co dzień niedostrzeżanym. Dobrze jest, że tradycje wpajane są najmłodszym, bo oni są przyszłością kościoła. Dobrze, że piękną już tradycją w naszym kraju jest śpiewanie kolęd, które przekazywane są z pokolenia na pokolenie.

### **Sprawozdanie ze spotkania Rady Diecezjalnej diecezji włocławskiej z dnia 20 lutego 2016 r.**

W Roku Jubileuszu Chrztu Polski i Roku Miłosierdzia, w trzecią sobotę lutego 2016 r. Rada Diecezjalna Apostolatu Maryjnego diecezji włocławskiej, spotkała się tym razem we wspólnocie AMM przy parafii św. Józefa we Włocławku. Udział wzięli przedstawiciele wszystkich siedmiu wspólnot z diecezji włocławskiej: Ciechocinek, Kowal, Warta, Piotrków Kujawski, Włocławek – wspólnoty przy parafiach św. Maksymiliana, św. Józefa, Narodzenia NMP i św. Jana Apostoła i Ewangelisty. Punktualnie o godz. 15.00 w Godzinę Miłosierdzia Bożego, w salce, gdzie spotkanie miało miejsce w liczonym ponad 30 osobowym gronie, odmówiliśmy Koronkę do Bożego Miłosierdzia. Spotkanie rozpoczęła przewodnicząca wspólnoty pani Irena Rybacka, po czym nastąpiło serdeczne powitanie wszystkich wspólnot oraz kapłanów: Proboszcza parafii św. Józefa – ks. Kanonika Eugeniusza Strzecha, który zaszczyił nas swoją obecnością ofiarując nam swój czas i zainteresowanie Apostolatem Maryjnym oraz ks. opiekuna duchowego Piotra Kaczmarka. Po serdecznym powitaniu wszystkich, słowa podziękowania skierowałam do pani Ireny

Rybackiej przewodniczącej AM przy parafii św. Józefa – za przygotowanie dzisiejszego spotkania, za wszystkie sprawy organizacyjne świetnie przygotowane, natomiast wszystkim przewodniczącym za ich obecność, codzienną modlitwę, bardzo dobrą współpracę, zaangażowanie, trud i pracę jaką wykonują w swoich wspólnotach.

Następnie przedstawiłam sprawozdanie z działalności Apostolatu Maryjnego w diecezji włocławskiej za 2015 r., podkreślając, że miniony rok był wielkim Darem dla AM w naszej diecezji. Aż cztery nasze wspólnoty obchodziły jubileusze swego istnienia i świetnie się do nich przygotowały. Niecodziennym wydarzeniem było uroczyste przyjęcie w szeregi AM dwóch osadzonych w Zakładzie Karnym, z którymi utrzymujemy kontakt korespondencyjny. W tym miejscu słowa podziękowania skierowałam również do Przewodniczącej wspólnoty AMM – przy parafii św. Maksymiliana we Włocławku – pani Czesławy Mireckiej za zaangażowanie się w pośredniczeniu korespondencji ze skazanymi.

Uczestniczyliśmy również w 2015 r. w pielgrzymkach na Jasną Górę, Świnic Warckich na Kongres Różańcowy Diecezjalny, wielu z nas brało udział w konferencji Bogdana Chazana, która została zorganizowana pod patronatem JE ks. biskupa ordynariusza Wiesława Alojzego Meringa w seminarium włocławskim, a także w Eucharystii, która miała miejsce w katedrze włocławskiej, odprawionej w intencji JE ks. bpa ordynariusza Wiesława Meringa, z okazji jego 70. urodzin. Podczas formacyjnych dni w Kaniach brały udział trzy osoby z naszej diecezji, z czego bardzo się cieszę. Zawsze wielką radością jest przyjęcie w szeregi Apostolatu Maryjnego kolejnych, nowych osób. W roku 2015 z diecezji włocławskiej wstąpiło 12 osób, z tego 8 na Jasnej Górze. Plan działań na nowy rok liturgiczny jest bardzo podobny do poprzednich lat,

inne są daty, dlatego też nie było potrzeby omawiana kolejnych miesięcy. Ważnym natomiast jest tegoroczne hasło AM i temat formacyjny, który znajduje się w ostatnim biuletynie, a które zostało ustalone podczas obrad Rady Krajowej AM w dniu 27 listopada 2015 r.

**Maryja Matka Boża Miłosierdzia – prowadzi do miłosiernej miłości Boga.** Przypomnieniem również było, że od 27 listopada 2015 r. obowiązuje program formacyjny zawarty w Podręczniku AMM na ROK C. Wielkim wydarzeniem dla naszego kraju będą Światowe Dni Młodzieży, które odbywać się będą w dniach 26-31 lipca 2015 r. na Błoniach Krakowskich. Szczególną rolę w przygotowaniach tego wyjątkowego wydarzenia mają odegrać młodzi ludzie, to oni są gospodarzami zjazdu w Krakowie. W tym też czasie wraz z Papieżem Franciszkiem będziemy świętować 1050. rocznicę Chrztu Polski, dlatego również zwróciłam się z prośbą do wszystkich naszych wspólnot o gorącą modlitwę w intencji ŚDM, o pokój i bezpieczeństwo podczas ich trwania. Przekazałam w tym miejscu wszystkim przewodniczącym przygotowane wcześniej przeze mnie kserokopie modlitwy, zawierającej ludzi młodych ze wszystkich narodów Miłosiernemu Bogu i Jego Matce oraz Serwis ORRK z lutego 2016 r., zawierający artykuły nt. Światowych Dni Młodzieży oraz Chrztu Polski. W imieniu własnym i całej Rady Diecezjalnej oraz wszystkich obecnych apostołek i apostołów AM naszej diecezji serdecznie podziękowałam Pani Janinie Banasiak przewodniczącej wspólnoty AM przy parafii Narodzenia NMP i św. Jana Apostoła i Ewangelisty za dwudziestoletnie pełnienie funkcji przewodniczącej, ale dalej pozostającej w szeregach AM, która służyć będzie doświadczeniem, mądrością, radą i pomocą oraz wspieraniem nowej przewodniczącej pani Anny Szmajdy, na której ręce przekazałam podziękowanie. Jak zapewniła

mnie Pani Janeczka, nowa przewodnicząca to gorliwa od lat apostołka, której również przekazaliśmy życzenia owocnej pracy, radości ze wszystkiego, co będzie czyniła dla Matki Bożej we wspólnocie. Podczas naszego spotkania można było obejrzeć kronikę diecezjalną AM, którą prowadzę od 27 lipca 2013 r. Spotkanie było bardzo radosne, przepięknie miłością, serdecznością, co zostało odzwierciedlone w kronice.

Oto niektóre wpisy, cyt.: „Dobrze jest spotykać się we wspólnocie, poznawać się i uczyć od siebie. Niepokalana gromadzi nas i pomaga poszerzać nasze horyzonty i działania w Stowarzyszeniu Apostolatu. Dziękujemy Matce Niepokalanej za te wszystkie kontakty i wzrastanie w wierze – Czestawa Mirecka ze wspólnotą”, „Apostolat Maryjny w Warcie dziękuje za spotkanie w dniu 20 lutego 2016 r. Jest miło, radośnie, Maryja towarzyszy nam. Życzymy jak najlepszych owoców – Kryśka Sowała ze wspólnotą”, „Wielu łask Bożych w działalności Apostolskiej – Anna Szmajda ze wspólnotą”, „Wielu łask Bożych, opieki Matki Bożej Apostolatu Maryjnego – życzy grupa modlitewna przy Parafii św. Józefa – Irenka Rybacka ze wspólnotą” (gospodarze spotkania), „Życząc wiele dobra i obfitych łask z błogostawieństwem – ks. Kanonik Eugeniusz Strzech-Proboszcz parafii św. Józefa, ks. Piotr Kaczmarek – opiekun duchowy AM tejże Parafii”. A zatem słowa, które są już zapisane w kronice diecezjalnej AMM, mówią już same za siebie. Spotkanie miało charakter roboczy, wszystkie przewodniczące wypowiadały się na temat swoich wspólnot, m.in. jak pozyskiwać nowych apostołów, co czynić aby Apostolat Maryjny rozwijał się i duchowo, i fizycznie. Rozmowy toczyły się nadzwyczaj miło, radośnie, w ciepłej i życzliwej atmosferze, stworzonej przez gospodarzy, przy herbacie, kawie, smacznym cieście i owocach. Pragnę bardzo serdecznie podziękować pani Irenie Rybackiej i całej, zaangażowanej w spotkanie

wspólnocie, życząc, by Matka Boża Niepokalana Cudownego Medalika, otaczała Was zawsze opieką, rozdawała wiele radości za to, co w Jej szkole czynicie, a wszystkim podziękować za obecność, trud i pracę. Szczęść Wam Boże!

*PS.* W drodze powrotnej do domu, grupa piotrkowska wstąpiła jeszcze do Sióstr Szarytek ze Zgromadzenia Sióstr Miłosierdzia w Wieńcu-Włocławku z krótką wizytą i modlitwą w kaplicy. Wszystko z Niepokalaną!

*Moderator AMM diecezji włocławskiej Ewa Pluskota*



## **DIECEZJA RADOMSKA**

### **Sprawozdanie z działalności Apostolatu Maryjnego przy parafii św. Józefa w Skarżysku-Kamiennej w 2015 r.**

Nasza grupa liczy obecnie 20 osób. Pracujemy pod opieką ks. Jerzego Wojnarskiego i przewodniczącej – ap. Gertrudy U. Niziołek. Sekretarzem jest ap. Romana Białek. Działamy zgodnie z założeniami statutowymi i wytycznymi Centralnego ośrodka AMM, pod przewodnim hasłem: „Wszystko z Niepokalaną!”.

W ciągu ubiegłego roku, 2015 – wszystkie członkinie stowarzyszenia odmawiały każdego dnia różaniec, spełniając modlitewne zobowiązania. W każdą pierwszą środę miesiąca, jak również w dniu 27-go każdego miesiąca uczestniczyły w porannej Mszy Świętej, modlitwą w różnych intencjach oraz rozważaniem słowa Bożego wypełniały godzinne spotkania formacyjne. Omawiały zadania apostołskie na dany miesiąc i podejmowały działalność dobroczynną względem rodziny, znajomych, sąsiadów. Kontynuowałyśmy modlitwę w intencji kapłanów i uczestniczyłyśmy w każdy pierwszy czwartek miesiąca we Mszy św. w ich intencji (inicjatywa

przewodniczącej AMM), a także odmawialiśmy „Margaretki” za kaptanów (mamy ich już 14). W okresie wielkanocnym uczestniczyliśmy w nabożeństwach wielkopostnych, w Wielki Piątek i w Wielką Sobotę adorowaliśmy Pana Jezusa w Grobie od godz. 8.00 do 15.00 wraz z młodzieżą szkolną i ministrantami. W maju i październiku kontynuowaliśmy całodobową modlitwę w intencji Ojczyzny; modliliśmy się również w innych wskazanych intencjach, np. o spójność małżeństw, o jedność rodzin. Dnia 25 lipca wzięliśmy udział w pielgrzymce na Jasną Górę, którą zorganizowała przewodnicząca G. Niziołek. Pojechał też z nami ks. proboszcz Tadeusz Skrzypczak; w sumie 43 osoby. W drodze powrotnej zatrzymaliśmy się na modlitwę w Sanktuarium Krwi Chrystusa i złożyliśmy ofiarę na jego dalszą budowę.

W sierpniu do Częstochowy pojechały wraz z ks. proboszczem T. Skrzypczakiem apostołki maryjne i członkinie kółka różańcowego. Miałyśmy w tym czasie wsparcie modlitewne od tych apostołek, które nie mogły z nami pojechać. Ofiarowały w naszej intencji Msze św., modlitwę i śpiew pieśni maryjnych w Sanktuarium Matki Bożej Ostrobramskiej w Skarżysku-Kamiennej. W październiku uczestniczyliśmy w nabożeństwach różańcowych, a niektóre z nas w Mszach św. porannych, po których odmawiały Nowennę do NMP – Niepokalanej Cudownego Medalika. Odwiedzałyśmy w miarę możliwości chorych, samotnych. Wspierałyśmy biednych żywnością, odzieżą, zakupami leków i opatą, a finansowo misje, wyjazdy moderatora na rekolekcje, krajowy AMM, utrzymanie diecezjalnej strony internetowej.

*Sekretarz Romana Białek  
Przewodnicząca Gertruda U. Niziołek*



## DIECEZJA OPOLSKA

### Sprawozdanie z Diecezjalnego Dnia Skupienia członków Stowarzyszenia AMM – 12 marca 2016 r. Parafia Św. Michała Archanioła w Grodkowie

*Hasło:* „W Nim wszystkie skarby mądrości i wiedzy są ukryte”. (1 Kor, 2-3)

Dzień skupienia rozpoczęliśmy o godz. 10.00 w naszym parafialnym kościele, pieśnią do Ducha Świętego oraz zaśpiewaliśmy pieśń na wystawienie Najświętszego Sakramentu „Bądźże pozdrowiona Hostyjo żywa”. Mając na uwadze piękno miłosiernej miłości Boga do człowieka, adoracja prowadzona była na przykładzie św. Siostry Faustyny Kowalskiej, współczesnej apostołki Bożego Miłosierdzia. **To Pan Jezus przekazał Świętej Siostrze abyśmy obchodzili święto Bożego Miłosierdzia** w pierwszą niedzielę po Wielkanocy, w oddawaniu czci Miłosierdziu Bożemu, odmawianiu Koronki do Bożego Miłosierdzia a więc i my postanowiliśmy uwielbiać Boże Miłosierdzie przed Najświętszym Sakramentem. W tej modlitwie adoracyjnej daje o sobie znać wielkie pragnienie uwielbienia Boga w Tajemnicy Jego miłosierdzia, dziękczynienia i błagania o Boże miłosierdzie dla całego świata.

Adorację „Miłosierdzie Boże W Darze Powołania Do Świętości” w formie trójgłosu, prowadziły apostołki maryjne; **Kazimiera Żytkiewicz, Irena Franków i Helena Balcerek**. Uwielbiając Boże Miłosierdzie za dar powołania do świętości, dziękowaliśmy za wszystko co sprzyja chrześcijańskiej doskonałości. Dziękowaliśmy za wszystkich świętych: kanonizowanych, za wspólnoty, przyjaciół świętych z naszej Ojczyzny i całego Kościoła, zwłaszcza za dar św. Siostry Faustyny, która miliony ludzi na całym świecie prowadzi do świętości drogą ufności wobec Pana Boga i miłosierdzia względem bliźnich.

Prosiliśmy również, o świętość życia dla wszystkich ochrzczonych, szczególnie dla wszystkich zgromadzonych na dzisiejszej adoracji zwłaszcza nas członków należących do Stowarzyszenia AMM, zaangażowanych w czynienie dobra. Prosiliśmy Jezusa ukrytego w Najświętszym Sakramencie o żywą wiarę, bez której nie potrafimy poznać Boga, o niezłomną nadzieję, która pozwala nam spodziewać się pomocy od Boga. Tę pomoc wyprasza nam nasza Pośredniczka Łask – Najświętsza Maryja Panna, nasza Duchowa Matka. Prosiliśmy o wielką miłość Boga, która wyraża się w wiernym pełnieniu Jego świętej woli zawartej w przykazaniach i obowiązkach stanu, o miłosierną miłość wobec bliźnich, świadczoną każdego dnia czynem, słowem i modlitwą. O ducha modlitwy, który pozwala Panu Bogu przemieniać nasze życie.

O korzystanie ze Słowa Bożego i sakramentów świętych, przez które przelewa się Boskie życie w nasze dusze, o uległość i wierność natchnieniom Ducha Świętego.

W tych wszystkich wymienionych intencjach i tych, które przyniesione zostały w naszych sercach, odmówiliśmy jeden dziesiątek różańca z trzeciej tajemnicy światła – Głoszenie Królestwa Bożego i wzywanie do nawrócenia oraz Nowennę do Matki Bożej Cudownego Medalika.

Dodam jeszcze, że podczas adoracji przepraszaliśmy Boga za brak wiary, nadziei i miłości, śpiewając pieśni wielkopostne, pieśni o Bożym Miłosierdziu, prosząc o Boże zmiłowanie i Bożą miłość dla nas samych i naszych bliźnich.

Na zakończenie adoracji odmówiliśmy AKT ZAWIERZENIA ŚWIATA BOŻEMU MIŁOSIERDZIU: „Boże, Ojcze miłosierny, który objawiłeś światu swoją miłość w Twoim Synu Jezusie Chrystusie, i wylałeś ją na nas w Duchu Świętym, Pocieszycielu, Tobie zawierzamy dziś losy świata i każdego człowieka. Pochyl się nad nami grzesznymi, ulecz naszą słabość, prze-



zwycięż wszelkie zło, pozwól wszystkim mieszkańcom ziemi doświadczyć Twojego miłosierdzia, aby w Tobie, Trójjedyny Boże, zawsze odnajdywali źródło nadziei. Ojciec przedwieczny, dla bolesnej męki i zmartwychwstania Twego Syna, miej miłosierdzie dla nas i całego świata! Amen”.

Po zakończonej adoracji, nasz Ksiądz Opiekun bardzo serdecznie przywitał wszystkich obecnych członków AMM i parafian Czcieli Matki Najświętszej, którzy zgromadzili się razem z nami, aby wypraszać Boże Miłosierdzie dla siebie, dla rodzin, dla parafii, dla Ojczyzny i całego Świata.

Zgodnie z naszym planem dnia skupienia o godz. 11.00 została odprawiona Msza św. dziękczynna za Dzieło Matki Bożej Cudownego Medalika. Mszę św. odprawił i wygłosił kazanie nasz opiekun duchowy ks. Jacek Piątek. W swoim kazaniu zwrócił uwagę na postać Matki Bożej Bolesnej, która współcierpiała razem z Chrystusem stojąc pod Jego Krzyżem. Postać Matki Bożej Bolesnej, ma być dla nas wzorem i przykładem. Obyśmy we wszystkich naszych trudnych sytuacjach potrafili wierzyć i ufać w moc Chrystusowej łaski, naszego jedyne Zbawiciela, tak jak Maryja. Ona uczy nas, że miłość przetrwa nawet największy krzyż i cierpienie, jeśli w każdej chwili naszego życia pozostaniemy wierni Bożej miłości. Ksiądz opiekun ukazując nam Matkę Bożą Bolesną uczy nas, że mamy cierpliwie znosić nasze krzyże cierpienia zgodnie ze słowami Pana Jezusa; „Jeśli kto chce iść za mną, niech się zaprze samego siebie, niech co dnia bierze krzyż swój i niech Mnie naśladować”. To jest droga ucznia Chrystusa. My apostołowie maryjni mamy stać i być obecnymi przy ludziach cierpiących i potrzebujących naszej pomocy zarówno materialnej jak i duchowej. Modlitwę wiernych odczytała przewodnicząca ze Złotogłowic Wiesława Pajestka, natomiast modlitwę apostoła maryjnego po Komunii św., Maria Fałat przewodnicząca

z Nysy z parafii Matki Bożej Bolesnej. Po zakończonej Eucharystii odmówiliśmy Anioł Pański w intencji Ojca świętego jak również w intencjach zmarłych z Apostolatu Maryjnego jak i naszych rodzin. Następnie ksiądz opiekun zaprosił wszystkich obecnych w kościele, na dalszą część spotkania modlitewnego do domu katechetycznego, gdzie nasze apostołki maryjne starym zwyczajem przygotowały ciepły posiłek. Nie zabrakło dobrego ciasta i ciepłej herbaty z cytryną a nawet kawy. Ten posiłek był bardzo dobry, gdyż pogoda w tym dniu nie była sprzyjająca. Padał zimny deszcz, ale frekwencja na naszym spotkaniu była moim zdaniem dobra. Przyjechały przewodniczące z apostołkami z Nysy z parafii św. Dominika, z parafii św. Elżbiety, z parafii Matki Bożej Bolesnej oraz z parafii Złotogłowie. Na spotkanie do salki katechetycznej przybyło 50 osób, natomiast na adoracji jak i Eucharystii, było znacznie więcej osób. To jest normalne, nie wszyscy ze względu na zdrowie mogą być z nami do końca naszego dnia skupienia.

Tym razem przypadła mi w udziale prelekcja na temat treści, sposobów i form modlitwy w oparciu o tekst z Ewangelii św. Łukasza; „Panie, naucz nas modlić się” (Łk 11, 1-4).

Biorąc pod uwagę ten szczególny czas, w którym przygotowujemy nasze serca w szczególny sposób do przeżywania Świąt Wielkanocnych jak i Roku Miłosierdzia, postanowiliśmy z księdzem opiekunem, że ten temat dla nas będzie pomocny do rozwoju naszego życia i zjednoczenia się z Bogiem na modlitwie. Przekazując sposoby i formy modlitwy, część materiałów zaczerpnęłam z Katechizmu Kościoła Katolickiego, natomiast część przekazałam z własnego doświadczenia, swojego świadectwa spotkania Boga na modlitwie. Wiemy, że modlitwa prowadzi człowieka do pewnej łączności z Bogiem i każdy człowiek przeżywa ten stan tylko w sobie właściwy sposób.

Przekazując sposoby modlitwy, podałam przykłady rozmodlonych naszych świętych. Między innymi naszą św. Katarzynę Labouré, która uczy nas; „Ręce przy pracy, serce przy Bogu”, „św. Teresę od Jezusa – mistrzynię modlitwy, która uczy, że "Modlitwa jest najważniejszą czynnością, jest czynem serca, jest ona uwielbieniem i dziękczynieniem, czyli czynem miłości”.

Z doświadczenia własnego wiem, że modlitwa buduje jedność między modlącymi, otwierając serca nasze na Boga i na innych ludzi, szczególnie tych, którzy są bliscy naszemu sercu. Zaznaczyłam także iż modlitwa osobista jak i wspólnotowa, jest bardzo ważna w naszym życiu. Obydwa te sposoby modlitwy wzajemnie się przenikają i wspierają. Aby nasza modlitwa była żywa i przynosiła owoce, potrzebujemy zarówno modlitwy osobistej jak i wspólnotowej. Pragnę dodać, że otrzymaliśmy „Biuletyn” nr 43, w którym otrzymaliśmy życzenia świąteczne, za które serdecznie dziękujemy. Naszymi życzeniami niech będzie nasza modlitwa, którą zanosimy do Boga przez serce i ręce Niepokalanej. Dziękujemy Księdzu Dyrektorowi za pouczającą refleksję, z którą zapoznałam na naszym spotkaniu, oraz za Słowo Dyrektora Krajowego, skierowane do nas w Nowym Roku. W czasie naszego wspólnego przebywania nie zabrakło śpiewu pieśni, modlitwy w różnych intencjach. Nasze spotkanie zostało zakończone o godz. 14.00 w Kościele Koronką do Bożego Miłosierdzia, którą poprowadził ks. Jacek Piątek. Na szczęśliwy powrót do domu udzielił nam błogostawieństwa, dziękując wszystkim za udział we wspólnej modlitwie. Pragnę dodać, że jesteśmy wdzięczni Bogu za dar kapłaństwa naszego księdza opiekuna, za odprawioną Mszę św., postugę w konfesjonale i czas spędzony z nami na modlitwie. Dodam jeszcze, że pomimo niesprzyjających warunków atmosferycz-

nych, każdy z nas szczęśliwy i uśmiechnięty wracał do domu, bo umocniony Ciałem i Krwią Chrystusa a także zastyszonym Słowem Bożym wygłoszonym przez naszego opiekuna i słowem skierowanym do nas przez ks. Jerzego Basaja naszego Dyrektora Krajowego Stowarzyszenia AMM.

*Moderator diecezji opolskiej, Helena Balcerek*



## **DIECEZJA KOSZALIŃSKO-KOŁOBRZESKA**

### **Sprawozdanie z działalności Apostolatu Maryjnego przy par. NMP Wspomożenia Wiernych w Pile za 2015 r.**

W 2015 roku proboszczem w naszej parafii był ks. Stanisław Oracz, opiekunem parafialnego Apostolatu ks. Grzegorz Buda, przewodniczącą Maria Krystyna Adamska, a zastępcą Irena Tabańska. Skład osobowy Apostolatu czynnego nie zmienił się, natomiast do Maryjnej Krucjaty Modlitwy Dzieci za Dzieci włączyło się 11-cioro dzieci.

W roku sprawozdawczym odbyły się wszystkie spotkania formacyjne. Co miesiąc odprawiana była Msza św. (zamawiana przez nas) w intencji: „Za Apostolat Maryjny, zwłaszcza w naszej parafii, za Ojca Świętego i naszą Ojczyznę”. Cudowne Medaliki rozdawane były, jak co roku, w dniu 11 lutego przed kaplicami w pilskich szpitalach: „Ars Medical” i w Szpitalu Specjalistycznym, a także w maju i w lipcu podczas pielgrzymek autokarowych oraz w listopadzie podczas Tygodnia Apostolatu Maryjnego. Korzystaliśmy też doraźnie z nadających się okazji. W ciągu całego roku rozprowadzane były czasopisma religijne: „Różaniec”, „Anioł Stróż”, „Rycerz Niepokalanej”, „Mały Rycerzyk Niepokalanej” i „Miłujcie się”.

Co miesiąc zmieniany był wystrój dwóch gablotek w naszym kościele, przy kaplicy pw. Św. Maksymiliana, z uwzględnieniem programu pracy formacyjnej Apostolatu na dany miesiąc.

1 stycznia, w Nowy Rok, prowadziliśmy Adorację Dzieciątka Jezus ze Świętą Bożą Rodzicielką Maryją. 28 stycznia rozpoczęliśmy Nowennę przed 250. rocznicą ustanowienia Święta Najświętszego Serca Jezusa (pierwotnie to święto było obchodzone 6 lutego). W ciągu roku odprawialiśmy wspólnie również inne nowenny. W dniach 1-25 marca zorganizowaliśmy kolejną grupę Krucjaty Modlitwy w Obronie Poczętych Dzieci, natomiast w dniach 1-7 maja i 1-7 października zorganizowaliśmy Nieustający Różaniec parafialny w stałych intencjach (m.in. za Kościół św., za Ojczyznę), a 20 maja i 20 października włączyliśmy się w nieustający Różaniec diecezjalny.

8 grudnia w Godzinie Łaski dla całego świata (g. 12<sup>00</sup>-13<sup>00</sup>) prowadziliśmy modlitwy w kaplicy pw. Św. Maksymiliana, w naszym kościele. Od poniedziałku do piątku przed wieczorną Mszą św., a w niedzielę przed Sumą (g. 10<sup>30</sup>) prowadziliśmy Koronkę do Miłosierdzia Bożego, a od Wielkiego Piątku Nowennę do Miłosierdzia Bożego. W każdą Pierwszą Sobotę Miesiąca wynagradzaliśmy Niepokalanemu Sercu Maryi za grzechy nasze i całego świata, zamawiając w tej intencji Mszę Świętą o godz. 7<sup>00</sup>, a po Mszy św. prowadząc pierwszą część Różańca św. w tej samej intencji.

W minionym roku zorganizowaliśmy dwie pielgrzymki autokarowe: 11 maja do Lichenia (zawsze w intencji: „O ratunek i o miłosierdzie dla naszej Ojczyzny, Polski”), a 24-25 lipca na Jasną Górę i dalej, ponieważ co roku przedłużamy tą pielgrzymkę o kolejne dni, nawiedzając inne sanktuaria i ważne miejsca. W tym roku pojechaliśmy jeszcze do Mzyk, Leśniowa k. Żarek i do Gidel, do Matki Bożej Gidelskiej, gdzie świętowano Jubileusz 400-lecia sprowadzenia dominikanów do opieki nad tym Sanktuarium. 28 maja nawiedziliśmy groby naszych zmarłych apostołów, znajdujące się na Cmentarzu Komunalnym w Pile oraz zmarłych z rodzin osób biorących

tego dnia udział w nawiedzeniu. Przy każdym takim grobie zapalaliśmy znicz, odmawialiśmy dziesiątkę Różańca świętego, grabiliśmy ziemię wokół grobu, a jeżeli trzeba było to też pieliliśmy zielsko. Kolejną, 185. rocznicę objawień na Rue de Bac w Paryżu uczciliśmy uroczystą Mszą św. 27. listopada o godz. 18<sup>00</sup>, a po Mszy św., w salce, Wieczorem Maryjnym, podczas którego śpiewaliśmy pieśni maryjne, oglądaliśmy zdjęcia przy herbatce, kawce i słodkim poczęstunku.

Z chorągwią naszego Apostolatu braliśmy udział w: procesji rezurekcyjnej, w procesji w uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa, z Oktawą włącznie, w procesji w uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa, zaraz po Oktawie, oraz w Ogólnopolskiej Pielgrzymce Apostolatu Maryjnego na Jasną Górę i we Mszy Świętej rocznicowej 27 listopada.

Pamiętaliśmy też o życzeniach świątecznych i imieninowych, wysyłając kartki (poza Piłę) lub składając życzenia osobiście osobom i wspólnotom z Apostolatu oraz będącym obecnie, czy w przeszłości w naszej parafii (np. bytemu naszemu proboszczowi). Dziękujemy Panu Bogu przez pośrednictwo Niepokalanej za wszystkie łaski i dary, którymi obdarzył nas w 2015 roku. „Wszystko z Niepokalaną!”

*Przewodnicząca Maria Krystyna Adamska*



## **DIECEZJA WROCŁAWSKA**

### **XXX lat wspólnoty Apostolatu Maryjnego przy parafii Trójcy Świętej w Żmigrodzie**

Dzięki Bogu i opiece Niepokalanej, Wspólnota Apostolatu Maryjnego w Żmigrodzie obchodziła jubileusz 30 lat nieprzerwanej działalności. Do wspólnego, radosnego świętowania zaprosiliśmy Dyrektora Krajowego AM ks. Jerzego Basaja,

przedstawicielei wspólnot Apostolatu Maryjnego z archidiecezji wrocławskiej z opiekunem diecezjalnym ks. Andrzejem Siemińskim i moderatorem diecezjalnym Wiesławem Gąsiorowskim, naszego dotychczasowego opiekuna ks. Krzysztofa Śliwę oraz kapłanów z naszej parafii z obecnym opiekunem ks. Robertem Krzysków.

Rozpoczęliśmy obchody jubileuszu o godz. 10.00 Adoracją Najświętszego Sakramentu w duchu maryjnym, poprowadzoną przez naszego opiekuna ks. Roberta Krzysków.

Przed rozpoczęciem Mszy św., z wielką radością przywitałam wszystkich uczestników. Uroczystej Mszy św. koncelebrowanej przez sześciu księży przewodniczył Dyrektor Krajowy ks. Jerzy Basaj, homilię wygłosił opiekun diecezjalny ks. Andrzej Siemieński, a współkoncelebrowali: proboszcz naszej parafii ks. Romuald Paszczuk, ks. prof. Jan Balbus, ks. Krzysztof Śliwa, ks. Robert Krzyśków.

W trakcie homilii z wdzięcznością i serdecznością zostały wspomniane: założycielka wspólnoty sp. Irena Urbanik oraz jej następczyni Lucyna Andrysiak. Zasadniczą część homilii była poświęcona obecności Maryi w życiu Chrystusa od poczęcia, przez Kanę Galilejską, drogę krzyżową i śmierć aż po Wniebowstąpienie. Maryja była z apostołami podczas Zesłania Ducha Świętego i jest obecna w życiu Kościoła, nie tylko modlitewnie, ale również w objawieniach, przypominając, że gdzie jest Ona, jest i Jezus. Ks. Andrzej przypomniał słowa dwóch wielkich prymasów Polski kardynałów Hlonda i Wyszyńskiego „Przez Maryję do Chrystusa”... Msza św. była dla wspólnoty podwójnie uroczysta, bo połączona z przyjęciem apostołki Beaty Grzebieli.

Druga część jubileuszu odbyła się w salce parafialnej odświętnie przystrojonej. Ks. Jerzy Basaj przywitał wszystkich i radował się, że jako nowy Dyrektor Krajowy pełniący obo-

wiązki od lipca 2015 r. może poznać wspólnoty prowincji wrocławskiej przy okazji świętowania 30-lecia Apostolatu Maryjnego w Żmigrodzie. Następnie moderator diecezjalny Wiesław Gąsiorowski przedstawił przełożonych wspólnot wrocławskich z parafii św. Maksymiliana Marii Kolbego na Gądowie, parafii św. Agnieszki na Maślicach, parafii św. Andrzeja Apostoła na Stabłowicach i parafii św. Józefa oraz gorliwego apostoła Ireneusza Józwiaka, dyrektora Katolickiego Liceum Ogólnokształcącego im. NMP Pośredniczki Łask.

Po krótkiej przerwie na wspólną agapę oraz zapoznanie się z nowymi publikacjami maryjnymi, wznowiliśmy duchową część spotkania, w trakcie której ks. Jerzy dał piękne świadectwo opieki Matki Bożej w swoim życiu od dzieciństwa po wyznaczenie go Dyrektorem Krajowym Apostolatu Maryjnego. Zachęcił nas również do składania świadectw działania Maryi Niepokalanej Cudownego Medalika. Apostołka Lucyna Andrysiak opowiedziała historię chłopca pierwszokomunijnego, który podczas przyjęcia rodzinnego przyjął od niej Cudowny Medalik, a kilkanaście minut później cudem nie odniósł poważnych obrażeń podczas wypadku na quadzie (czyt. kładzie), którym kierował jego wujek (z trudem wyratowany). Apostołka z Wrocławia z wielkim przejęciem przedstawiła działanie Bożej Opatrzności w jej życiu.

Umocnieni Eucharystią oraz świadectwami ks. Dyrektora Krajowego i apostołek, zakończyliśmy spotkanie odmówieniem Koronki do Bożego Miłosierdzia oraz podziękowaniem wszystkim drogim Gościom.

Obecnie Apostolat Maryjny liczy 14 osób uczestniczących w spotkaniach oraz mszach św. i 5 apostołek wspierających nas modlitewnie. Żmigrodzka parafia 22 listopada, dzień po jubileuszu Apostolatu Maryjnego, w Uroczystość Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata dzięki postudze ks. Jerzego Basaja



przeżywała również niedzielę maryjną, a apostołowie uczestniczyli w ewangelizacji poprzez rozpowszechnianie Cudownego Medalika. Dziękujemy ks. Dyrektorowi Krajowemu za umocnienie nas w podążaniu za Maryją do Jezusa, Pana i Zbawiciela oraz miłującego Króla. *Wszystko z Niepokalaną.*

*PS.* Apostołowie Maryjni dziękują Niepokalanej za postugę Księdza Dyrektora Krajowego podczas rekolekcji adwentowych w naszej parafii, a także pomoc naszym kapłanom w wizycie kolędowej, za przykład gorliwej miłości bliźnich i służby dla nich.

*Przewodnicząca Apostolatu Maryjnego Jolanta Żaczek*



## **DIECEZJA GDAŃSKA**

### **Podsumowanie pracy apostolskiej Stowarzyszenia Cudownego Medalika w archidiecezji gdańskiej w 2015 r.**

W naszej diecezji, w parafiach istnieje 12 grup i 1 w Domu Pomocy Społecznej w Sopocie. Przez cały czas pracujemy nad tym, aby powiększyć liczebność grup, jak również tworzyć nowe. W tym celu organizujemy Niedziele Maryjne na terenie północnej części Polski. Niestrudzeni w tym zakresie są Dyrektor Senior ks. Tadeusz Lubelski oraz nasz opiekun diecezjalny ks. Stanisław Łada. My zaś czuwamy nad stroną organizacyjną i formacyjną. Dzięki temu w tym roku powstała nowa trzynasta grupa w DPS w Sopocie.

Jest to specyficzna grupa, gdyż należą do niej ludzie chorzy, często uwikłani w trudne sytuacje życiowe. Oczekują przede wszystkim miłości, troskliwości i poświęcenia im czasu. I dlatego spotkania odbywają się co tydzień. Mieszkańcy DPS-u bardzo chętnie uczestniczą w spotkaniach, które nabrały charakteru ekumenicznego, otworzyły możliwość modlitwy dla większej liczby pensjonariuszy. I tak w październiku odmawia-

no różaniec, w listopadzie modlitwy za zmarłych, w grudniu czuwania adwentowe. Poza modlitwą i delikatną formacją są jeszcze rozmowy i wsparcie duchowe. Przewodniczącą jest tam Bogdana Michalska, która spotyka się z ogromną życzliwością i serdecznością ze strony Dyrekcji DPS oraz s. Karoliny (Sylvia Blok). Opiekę duchową sprawuje tam ks. kanonik Dariusz Ławik – proboszcz pobliskiej parafii św. Bernarda. Jest on także Diecezjalnym Referentem do Spraw Ekumenizmu.

Do pracy staramy się czerpać siły ze wspólnotowego uczestnictwa we Mszach św., nabożeństwach i spotkaniach z ludźmi. Naszym działaniem pragniemy odpowiedzieć na dar powołania od Boga do życia we wspólnocie Apostolatu Maryjnego. Wokół hasła 2015 roku; „Wdzięczni za dar powołania w Apostolacie Maryjnym”, budowaliśmy codzienne życie jak i również pracę apostołską. Był to także temat przewodni Dnia Skupienia w naszej archidiecezji, na którym rozważaliśmy: Co to znaczy być pomocnikiem Maryi i czego to wymaga od nas. Jak każdego roku zabezpieczyliśmy dowóz autokarem wszystkich apostołów w podeszłym wieku, czy też niepełnosprawnych. Szczególnie w tym dniu chcieliśmy łączyć się w modlitwie, radości bycia jednością, a także wspólnie zasiąść do agapy.

Wyrazy wdzięczności i podziękowania składam ks. S. Ładzie i grupie AM z parafii Podwyższenia Krzyża Świętego w Pruszczu Gdańskim. Dzięki nim Dzień Skupienia jest wyjątkowy; obfity w łaski, moc działania Ducha Świętego, prawdziwie przeżywane braterstwo, wzrost w miłości i radości.

Umocnieniem dla nas na dalszą pracę stały się słowa modlitwy: „Panie Jezu, Ty zaprosiłeś nas do grona bliskich Ci ludzi. Spraw, by ani lęk, ani fałszywa pokora, ani jakiegokolwiek inne wymówki nie powstrzymały mnie przed pełnieniem Twojej woli”. Ubiegły rok był dla nas pewnym wyzwaniem

niem, gdyż odpowiadaliśmy za organizację Ogólnopolskiej Pielgrzymki AM w Częstochowie. By dobrze wypełnić to zadanie już od początku roku podjęliśmy modlitwę w tej intencji, jak również o dar głębokiej wiary dla wszystkich pielgrzymujących do Jasnogórskiej Pani. Nasze działania były z Maryją i dla Maryi. Dla pogłębienia duchowości i religijnej wiedzy organizowane są comiesięczne spotkania dla wszystkich przewodniczących, które przygotowują do prowadzenia spotkań w parafiach. Spotkanie obejmuje część modlitewną oraz omówienie perykopy na dany miesiąc. Każdy z uczestników akcentuje jakiś fragment, zdanie, słowo, które go poruszyło, przemówiło lub stanowi jakiś znak zapytania. Taka forma pobudza do wymiany myśli i ubogaca. Nad poprawnością dyskusji czuwa nasz opiekun ks. S. Łada, który rozszerza zagadnienia ale i też czasami przytacza stosowną do tematu dykteryjkę. Każdego roku zapraszam inną przewodniczącą na Zjazd Moderatorów, by poznała pracę w różnych diecezjach i mogła zainspirować nas do nowego działania. Umacniamy się również poprzez jubileusze wspólnot. A mieliśmy trzy piękne uroczystości:

- 30-lecia w parafii św. Franciszka z Asyżu w Gdańsku,
- 25-lecia w parafii Matki Bożej Bolesnej w Gdańsku,
- 25-lecia w parafii Podwyższenia Krzyża Świętego w Pruszczu Gdańskim.

Każdy jubileusz miał swój niepowtarzalny wymiar, był świadectwem wiary i jednoczył wspólnotę. Pokazywał, że można apostołować w różny sposób i bez ograniczeń wiekowych. Podziw wzbudziła 90-letnia apostołka, która mimo wieku pomaga innym potrzebującym czy też apostołka niepełnosprawna. Łączy nas umiłowanie Maryi, ale i drugiego człowieka. I dlatego podejmujemy modlitwę różańcową każdego dnia w wielu parafiach, uruchomiliśmy „gorący” telefon

modlitewny, objęliśmy modlitwą kapłanów, wspieramy działania charytatywne np. tornister, szlachetna paczka, finansowanie wyżywienia i nauki dzieci z Ruandy, pielęgnowanie grobów księży, sióstr zakonnych oraz zmarłych apostołek.

W listopadzie podsumowaliśmy naszą pracę i rozpoczęliśmy działanie zgodnie z „Rokiem C”.

Prosimy Ducha Świętego o moc, byśmy mogli być autentyczni, wytrwali i radośni w codziennym apostołowaniu.

*Dnia 23.01.2016 r.*

*moderator Maria Górska*



## **DIECEZJA RADOMSKA**

### **Sprawozdanie z pracy AMM w parafii św. Barbary w Pionkach w okresie 20-lecia – 1995-2015**

Grupa Apostolatu Maryjnego przy parafii św. Barbary w Pionkach zawiązała się 27 listopada 1995 roku, co zbiegło się ze 165. rocznicą objawień Cudownego Medalika przez Matkę Bożą siostrze Katarzynie Labouré. Zaistnienie Apostolatu było poprzedzone dwoma inicjatywnymi zebraniem zorganizowanymi przez moderatorki diecezjalne – mgr Zofię Miernik i mgr Wiesławę Chyb z pomocą mgr Zbigniewa Chyba, służącego jako kierowca. Było to w dniach 1 października i 17 października 1995 r. W rezultacie ukonstytuował się Zarząd AMM w składzie: Alicja Stopka – przewodnicząca, członkinie: Teresa Osóbka, Franciszka Kisio, Karolina Lis i Urszula Szczepańska. Opiekunem grupy został ks. kan. Stanisław Bujnowski, proboszcz parafii. Sprawuje tę funkcję do dziś. Pierwsze oficjalne spotkanie odbyło się 27 listopada 1995 r.. Poprzedziła je Msza św. w intencji rozwoju AMM w parafii. Na spotkanie przyszło około 40 osób. Wysłuchały one referatu pt. „Rys historyczny objawienia Cudownego Medalika”.

W dniu 6 lipca 1996 r. członkowie AMM wyjechali na pielgrzymkę autokarową do Centralnego Ośrodka AMM w Warszawie; pojechało 45 osób. Tam Założyciel stowarzyszenia, ks. Teofil Herrmann, przyjął ich uroczyście w szeregi Apostolatu. Do dnia 27 listopada 1996 r. 83 osoby wypełniły deklaracje przynależności do Apostolatu Maryjnego. W tym czasie rozdano około 400 Cudownych Medalików. W marcu 2004 roku przewodnicząca Alicja Stopka odeszła do Pana (przez 9 lat wiernie służyła Niepokalanej, niosąc bliźnim Cudowny Medalik, szerząc wiarę postawą, modlitwą, czynem).

Dzisiaj dziękujemy za dar, jakim była dla naszej wspólnoty. Na jej miejsce została wybrana Maria Iwona Płachta i ukonstytuowała się nowa Rada w składzie: Anna Monkosa, Teresa Marzec, Cecylia Górską, Irena Frycz. W ciągu 20 lat grupa spotyka się regularnie 27-go każdego miesiąca. Spotkania poprzedza Eucharystia sprawowana w intencjach stowarzyszenia, w czasie której apostołki biorą czynny udział. Czytają lekcję, modlitwę wiernych, modlitwę pokorną apostoła maryjnego. Na spotkaniach modlitewnych czytamy perykopy biblijne z komentarzem, odmawiamy jeden dziesiątek Różańca biblijnego. Formacja nasza to także wygłaszane przez księdza – opiekuna katechezy, wyświetlane filmy i lektury promujące wartości chrześcijańskie. W okresie Bożego Narodzenia mamy spotkania opłatkowe, a w okresie Wielkanocy – spotkania przy święconce.

Przed uroczystością odpustową, przypadającą na 27 listopada odprawiamy Nowennę do Matki Bożej Cudownego Medalika. Co roku uczestniczymy w Ogólnopolskiej Pielgrzymce AMM na Jasną Górę. Modlimy się w intencjach Ojczyzny przez całą dobę 26 maja i 26 października.

Grupa bierze czynny udział w życiu parafii. Około 80% ap. maryjnych należy do Kościoła domowego, do Kół Żywego Ró-

żańca, Towarzystwa Biblijnego, Odnowy w Duchu Świętym. Wiele z nas przeżyło seminarium Odnowy w Duchu Świętym, aby skutecznie pracować z Niepokalaną. W każdy czwartek przed Mszą św. wieczorną, członkowie AMM prowadzą wraz z członkami Koła Żywego Różańca adorację Najświętszego Sakramentu. Inicjatorką tych adoracji jest siostra Stanisława Strukiel. Adorujemy też Pana Jezusa w Wielki Czwartek, Wielki Piątek i Wielką Sobotę przy Grobie Pańskim, a wcześniej bierzemy udział w Drodze Krzyżowej. Bierzymy udział w adoracjach podczas czterdziestogodzinnego nabożeństwa.

W maju i październiku uczestniczymy w modlitwach na cześć Matki Bożej, a w Boże Ciało i jego oktawie – w procesjach; budujemy i przystrajamy jeden z ołtarzy. Przez kilkanaście lat Teresa Osóbka prowadziła księgiarnię parafialną. Inne apostołki były i są zaangażowane w pracę na rzecz parafialnego oddziału „Caritas”. Pomagamy w przygotowaniu obiadów. Rozprowadzamy świece wigilijne oraz palmy wielkanocne. Kwestujemy na rzecz ubogich i świadczymy pomoc potrzebującym. Wiele apostołek ze względu na wiek i stan zdrowia apostołuje swoim cierpieniem i modlitwami. Na każdym kroku czujemy ich modlitewne wsparcie i „ochronny parasol” modlitewny. Przewodnicząca Maria Iwona Płachta brała udział w rekolekcjach dla moderatorów diecezjalnych AMM: w roku 2011 – w Zakopanem-Olczy, a w roku 2012 – w Toruniu. Owocem tych dni było siedem niedziel maryjnych:

- w listopadzie 2013 r. w parafii św. Barbary w Pionkach (rozdano 270 medalików),
- 8 grudnia 2013 r. w parafii Św. Idziego w Suchej k. Radomia (rozdano 1500 medalików),
- 27 lipca 2014 r. w parafii Św. Barbary w Pionkach (rozdano 1000 medalików),

- we wrześniu 2014 r. w parafii Św. Mikołaja w Jedlni (rozdano 1500 medalików),
- w listopadzie 2014 r. w parafii Św. Andrzeja Boboli w Słupicy (rozdano 1200 medalików),
- w czerwcu 2015 r. w parafii Miłosierdzia Bożego w Goździe (rozdano 1500 medalików),
- w październiku i listopadzie 2015 r. dwie wizyty w dwóch klasach gimnazjum w Pionkach, spotkanie z uczniami przygotowującymi się do sakramentu bierzmowania (rozdano 100 medalików).

Przed Jubileuszem XX-lecia AMM odprawiliśmy nowennę dziękczynną od 1 do 9 października, a przed uroczystością odpustową 27 listopada – Nowennę do Niepokalanej Cudownego Medalika.

*Przewodnicząca Maria Iwona Płachta  
Pionki k. Radomia*



## **DIECEZJA BIELSKO-ŻYWIECKA**

### **Informacja o Apostolacie Maryjnym przekazana podczas wizytacji biskupiej w parafii pw. św. Marii Magdaleny w Cieszynie**

Apostolat Maryjny to polska gałąź światowego Stowarzyszenia Cudownego Medalika, utworzonego przed około stu laty. W 1830 r. Matka Boża objawiła się siostrze szarytce Katarzynie Labouré i prosiła o wybicie medalika, który ukazała. Za zgodą miejscowego biskupa medalik wykonano i rozpowszechnił się on na cały świat, a dzięki licznym nadzwyczajnym łaskom, otrzymanym przez tych, którzy go ze czcią noszą, nazwano go Cudownym Medalikiem. W Polsce istnieje ponad 360 parafialnych grup Apostolatu Maryjnego, a w naszej

bielsko-żywieckiej diecezji działa prawie 40 grup. Nasza grupa przy parafii św. Marii Magdaleny w Cieszynie liczy 20 osób, a w comiesięcznych godzinnych spotkaniach w czwarte środy miesiąca od godz. 16.30 uczestniczy z reguły kilkanaście osób. Spotkania mają charakter biblijny. Ks. wikary Grzegorz, nasz opiekun, komentuje i objaśnia nam fragment Ewangelii wskazany przez program zawarty w tomie A, B lub C podręcznika formacyjnego. Uczestnicy spotkania stawiają pytania i dzielą się własnymi doświadczeniami. Wybrane zdanie z Ewangelii powtarzamy trzykrotnie i staramy się postępować zgodnie z nim. Otrzymujemy miesięczne zadania apostołskie np. odwiedzenie osoby samotnej lub chorej i wspólna modlitwa z nią. Na zakończenie spotkania odmawiamy dziesiątkę Różańca i otrzymujemy błogostawieństwo kapłańskie. Rozpoczynając spotkanie podajemy sobie ręce i mówimy „dobrze, że jesteś” a kończąc spotkanie trzykrotnie powtarzamy „Wszystko z Niepokalaną”. Prosimy Matkę Bożą, aby kierowała naszymi myślami, słowami, planami i czynami.

Raz w roku, za zgodą ks. proboszcza, wraz z Legionem Maryi, organizujemy Niedzielę Maryjną, podczas, której po Mszach św. rozdajemy Cudowne Medaliki i informacje o naszych stowarzyszeniach. Wiosną i jesienią jesteśmy zapraszani na diecezjalny Dzień Skupienia w Pogórzcu koło Skoczowa, który organizuje wraz z pomocnikami, diecezjalna moderator naszego ruchu Urszula Raszka. W lipcu, uczestniczymy w uroczystym ogólnopolskim zjeździe Apostolatu na Jasnej Górze.

Nasze comiesięczne spotkania parafialne są otwarte. Zapraszamy zarówno tych, którzy mają wątpliwości co do kultu Maryjnego, jak i tych, którzy chcą z Maryją i w Jej orszaku iść do naszego Pana Jezusa.

*Krzysztof Antoni Czarnota*





## DIECEZJA KIELECKA

### Co słyszeć w Kieleckiej Szkole Maryi?

W dniu 19 grudnia 2015 r. w parafii Bieliny, miało miejsce *Diecezjalne Spotkanie Opiekunów Duchowych, Przewodniczących i Moderatorów Okręgowych Apostolatu Maryjnego – Stowarzyszenia Cudownego Medalika*. Było nie tylko spotkaniem opłatkowym, ale i podsumowaniem całorocznej pracy apostołskiej i wstępnym nakreśleniem zadań dla Moderatorów i Opiekunów Okręgowych. Spotkanie rozpoczęliśmy Nieustającą Nowenną do Niepokalanej Cudownego Medalika, którą poprowadził ks. Wojciech Polit. Mszy św. przewodniczył ks. bp. Marian Florczyk. Po życzeniach świąteczno-noworocznych dla grupy ok. 100 osób, Gospodarze przygotowali smaczny obiad i pyszne ciasta. Dziękujemy ks. Janowi i grupie Apostolatu w Bielinach za wielką życzliwość i gościnę. Był czas na refleksję: Jaki był rok 2015? Co udało się nam dobrego zrobić, a czego nie zrobiliśmy? Ja osobiście ubolewam, że nie udało się nam założyć ani jednej nowej grupy maryjnej. Dziękuję jednak Bogu, że mimo poważnej choroby mogę dalej prowadzić dzieło Maryi. W minionym roku szczególną uwagę zwróciliśmy na działalność w okręgach i nadal będziemy to czynić w 2016 r. Pozwolę sobie wymienić ważniejsze wydarzenia, które z pewnością duchowo nas ubogaciły i jeszcze bardziej zbliżyły do Maryi:

- diecezjalne zjazdy, spotkania z udziałem ks. bp. Mariana Florczyka;
- rekolekcje pogłębiające duchowość ucznia Maryi, które od 12 lat prowadzi dla nas ks. dr Jan Jagiełka;
- czuwania modlitewne w intencji Ojczyzny i pokoju w świecie;
- udział w pielgrzymkach, a szczególnie liczne uczestnictwo w Ogólnokrajowej Pielgrzymce na Jasną Górę;

– spotkania Okręgowe z nakreśleniem zadań dla Moderatorów Okręgowych i Opiekunów Duchowych AMM.

KONFERENCJA II – dotyczyła wstępnych przygotowań planu pracy w roku liturgicznym C obraliśmy sobie hasło: „KAŻDY CZŁOWIEK ŻYWYM SAKRAMENTEM CHRYSZTUSA” (IV rada dla Apostolatu Maryjnego) w nawiązaniu do Roku Miłosierdzia Bożego. Będziemy prosić Maryję, aby wypraszała nam u Syna potrzebne łaski i nauczyła patrzeć na innych ludzi Jej oczyma, abyśmy w drugim człowieku umieli zobaczyć Chrystusa i stawali się miłosiernymi Samarytanami. Wprowadzeniem w ten klimat była inscenizacja-zamyślenie pt. „Mała książeczka w niebieskiej okładce” (czytał ją i na niej budował swoją maryjną duchowość św. Jan Paweł II, a nosiła tytuł: „Traktat o prawdziwym nabożeństwie do Najświętszej Maryi Panny” św. Ludwika Marii Grignon de Montfort).

Bardzo byśmy chcieli, aby DZIESIĘĆ MARYJNYCH CNÓT św. Jana Pawła II: wiara, otwarcie na Słowo Boże, zawierzenie, milczenie, pokora, dobroć, czystość, współcierpienie, jedność, pokój i radość – uczynić drogowskazami naszego codziennego życia (postępowania). Dobrze też, że każde spotkanie formacyjne jest zatrzymaniem się nad kolejną radą dla ucznia Maryi.

Od stycznia 2016 roku, wprowadziliśmy także małą zmianę w odmawianiu diecezjalnego Różańca Biblijnego. Okręg Kielce-Południe przez cały rok odmawia Tajemnice Radosne, Okręg Kielce-Północ odmawia Tajemnice Światta, Okręg Włoszczowsko-Jędrzejowski Tajemnice Bolesne a Okręg Wiślicki i Zielenicki Tajemnice Chwalebne.

Zbliża się Jubileusz 20-lecia działalności AMM w naszej diecezji i zastanawiamy się, co chcielibyśmy ofiarować dla Maryi? Z pewnością: nabożeństwo wynagradzające za grzechy całej ludzkości, które jest już praktykowane w wielu grupach parafialnych, nabożeństwo Nieustającej Nowenny do

Niepokalanej Cudownego Medalika, zachęcamy, aby do „SKARBCA DOBRYCH CZYNÓW” każda wspólnota modlitwiana coś ofiarowała, zabiegamy o codzienną modlitwę w intencji Ojczyzny Koronką do Miłosierdzia Bożego, modlitwę o pokój na świecie i w intencji ŚDM w Krakowie. Oczekujemy również na ciekawe propozycje ofiarowania „upominków” dla Niepokalanej. Naszą modlitwą obejmujemy wszystkich zmarłych z Apostolatu Maryjnego. W najbliższym czasie zostanie opracowany roczny plan pracy na 2016 rok. Ważne jest zaplanowanie spotkań w poszczególnych okręgach, zjazdów, pielgrzymek i dni skupienia. Ufamy, że Maryja Matka Miłosierdzia, w tym szczególnym roku, Roku Miłosierdzia i obchodów 1050 rocznicy Chrztu Polski, będzie nas wspierać i prowadzić do Jezusa. Wszystko z Niepokalaną!

*Kielce 21.01.2016 r.*

*Moderator Diecezjalny Kieleckiego  
Apostolatu Maryjnego – Halina Pilewska*



## **DIECEZJA ZIELONOGÓRSKO-GORZOWSKA**

### **Do Seminarium Duchownego w Paradyżu z ideą apostolskiej służby ubogim pod przewodnictwem Niepokalanej Cudownego Medalika**

Diecezjalne Seminarium Duchowne w Gościkowie-Paradyżu, obejmuje diecezję zielonogórsko-gorzowską. Tutaj w latach 1971 do 1975 r. Rektorem i do 1994 r. wykładowcą teologii biblijnej, Pisma Świętego i języków biblijnych, był śp. ks. prof. dr hab. Teofil Herrmann – założyciel w 1980 roku Apostolatu Maryjnego a tym samym odnowiciel obecnej jego międzynarodowej struktury Stowarzyszenia Cudownego Medalika. Kapłani, ówcześni seminarzyści, bardzo dobrze pamiętają charyzmatyczne zaangażowanie Profesora w szerzenie maryjnego kultu

związanego z objawieniami o Cudownym Medaliku. Wielu z tych Kapłanów zarażonych entuzjazmem śp. Profesora, pełni obecnie funkcje Opiekunów Duchowych parafialnych grup Apostolatu Maryjnego, działających na terenie zielonogórsko-gorzowskiej diecezji. Wielu z nich nie ukrywa swojej opinii o świętości ks. prof. Herrmanna. Mijały lata i w parafiach na terenie całej Polski, dzięki niestrudzonej pracy Wielkiego Apostoła Maryi Niepokalanej, powstawały parafialne modlitewne grupy Apostolatów Maryjnych. Grupy zrzeszające osoby świeckie, potrzebowały duchowej opieki i pomocy kapłanów, szczególnie podczas comiesięcznych spotkań modlitewno-formacyjnych. Ksiądz Profesor miał dar wyszukiwania takich kapłanów i rozpalania w nich apostołskiego ognia. Dlatego też, po śmierci ks. Teofila Herrmanna już jako Dyrektora Krajowego Apostolatu Maryjnego, kolejni Dyrektorzy podejmowali Jego dzieło i do dnia dzisiejszego starają się, by nie tylko trwało ale dalej się rozwijało.

Modlitewny charakter grup parafialnych, wzmocniony formacją opartą o wybrane perykopy biblijne opracowane i wydane jako program w „Przewodniku Apostolatu Maryjnego” przez śp. ks. Teofila Herrmanna, stanowią solidne podwaliny do ich dzisiejszej działalności. Tenże Program formacyjny, zachwyił także współbraci z międzynarodowych struktur Stowarzyszenia Cudownego Medalika, obecnych na Międzynarodowym Kongresie AMM w Paryżu (2009 r.). Tam też po raz pierwszy padła propozycja, by w celu pozyskania potrzebnej dużej ilości kapłanów zapoznanych z dziełem apostołskim, dotrzeć do Seminariów Duchownych i w formie spotkań z diakonami, podjąć próbę zachęcenia ich do podjęcia się opieki duchowej grup działających w parafiach, do których w przyszłości zostaną skierowani.

Dyrektorem Krajowym Apostolatu Maryjnego, był wówczas ks. Tadeusz Lubelski, który wraz z trzyosobową delegacją z polski uczestniczył w paryskim Kongresie. Byłam tam także i ja, i widziałam z jakim entuzjazmem tzw. *Sprawę Seminariów*, Ksiądz Dyrektor zapragnął wcielić w życie w naszym Kraju. Uczestnicząc w pracach Rady Krajowej, niejednokrotnie słyszałam zachętę do podejmowania tego dzieła w naszych Diecezjach i nie zniechęcania się trudnościami, bo jak mówił Ksiądz Dyrektor: *Jak się coś kluje, to w końcu wykluc się musi*. Widziałam błysk w oczach, kiedy przekazywał wiadomość o pierwszym udanym spotkaniu w poznańskim Seminarium Duchownym, które miało miejsce 17 listopada 2011 roku i żartował mówiąc, że przekazuje tą wiadomość nam radnym, byśmy nie czuli się tacy bezradni.

Polska delegacja pojechała na I Światowy Zjazd AMM w 2014 roku do Rzymu z następcą ks. Tadeusza Lubelskiego, którym został ks. Jacek Wachowiak. Mogliśmy tam pochwalić się pierwszymi sukcesami, bo sprawa docierania z przesłaniem do Seminariów była znów poruszona jako jeden z najważniejszych celów. Moja obecność w Rzymie, utwierdziła mnie w przekonaniu, że takie spotkanie powinno mieć miejsce także w diecezji zielonogórsko-gorzowskiej.

Dzięki wielkiej pomocy ks. Tadeusza Lubelskiego, Ojca Piotra Kwietnia, ale także dzięki przychylności Rektora Seminarium ks. dr Pawła Łobaczewskiego, odbyło się w 2014 r. pierwsze spotkanie z grupą 8 diakonów. Kolejne miały miejsce w 2015 i 19 kwietnia 2016 r. Każde z tych spotkań odbywało się w duchu wzajemnego ubogacania. Seminarzyści bowiem mieli okazję powiedzieć głośno o swoich oczekiwaniach w stosunku do grup modlitewnych, podkreślając potrzebę pomocy modlitewnej, która wspierając ich, będzie pomagała przetrwać niejedną zapewne trudną chwilę. My zaś przedstawiając nasz

problem braku kapłanów podejmujących się duchowej opieki nad parafialnymi grupami, staraliśmy się przekazać im, jak bardzo potrzebna jest obecność kapłana na spotkaniu formacyjnym, gdzie po odczytaniu wybranego fragmentu Perykopy Biblijnej, zebrani oczekują fachowego komentarza i jak bardzo doceniają kapłana, który może rozwiązać wątpliwości, udzielić rady, pouczyć a niekiedy i upomnieć.

W tym roku, w spotkaniu uczestniczył znany dobrze diakonom nasz Diecezjalny Opiekun Duchowy ks. kan. Zygmunt Zimnawoda. Na wstępie, osobistym wspomnieniem o pobycie w Seminarium i spotkaniu z ks. prof. Teofilem Herrmanem, wprowadził 4 diakonów w tematykę i duchowość apostołskiej działalności naszych grup. Opowiadając o tym co on sam z takiej współpracy wyniósł, zachęcał by bez obaw po dotarciu do swoich pierwszych parafii, zainteresowali się Apostolatem i jeśli zajdzie taka potrzeba, podjęli się współpracy. Moje zadanie okazało się dużo łatwiejsze, bo troje z obecnych diakonów, wywodziło się z parafii, gdzie Apostolat Maryjny działa już od wielu lat. Okazało się, że jubileuszowa grupa Apostolatu Maryjnego w Nowogrodzie Bobrzańskim, która w tym roku obchodzi 35. rocznicę działalności, jest dużo starsza od Diakona, który z tej parafii pochodzi. Wszyscy dobrze znali Cudowny Medalik i historię Objawień Maryi, dlatego z radością przyjęli nasze skromne pakiety upominkowe, które składały się ze 100 Cudownych Medalików zwykłych, jednego srebrnego, „Nowych rozważań na miesiąc maj” oraz folderów i obrazków. Do każdego pakietu dołączone było zapewnienie o naszej modlitwie w ich intencji i serdeczne życzenia, by już na kapłańskiej drodze zawsze towarzyszyła im Maryja Niepokalana, Matka i Opiekunka kapłanów. Rektor ks. dr Paweł Łobaczewski, podziękował za modlitwy i zaprosił nas na przyszły rok.

*Małgorzata Daszczyszak*

## OD MODERATOR KRAJOWEJ



Wielką radością napawa mnie fakt, że coraz częściej otrzymuję listy, które są dla mnie a myślę, że także dla czytelników naszego Biuletynu, prawdziwie bieżącą informacją o życiu wspólnot. Cenię sobie bardzo sprawozdania roczne, jednakże szybkie informacje o wydarzeniach z życia w Waszych grupach, pozwalają całej Radzie Krajowej i wszystkim czytającym, cieszyć się Waszymi sukcesami na bieżąco. Treść naszego Biuletynu zapewne w ten sposób, zyskuje na atrakcyjności. Z Redakcją „Biuletynu”, mogą współpracować wszyscy czytelnicy, dzieląc się swoimi spostrzeżeniami i doświadczeniem w apostołskiej działalności. Tak bardzo zależy nam na ciągłym uświadamianiu sobie co jest naszym charyzmatem.

**Rozpowszechnianie znaku i daru Niepokalanej jakim jest Cudowny Medalik i słów modlitwy, które na Jej polecenie zostały na nim wyryte „O Maryjo bez grzechu poczęta, módl się za nami, którzy się do Ciebie uciekamy”** – to jest nasze apostołskie najważniejsze zadanie. Zastanówmy się zatem jak możemy lepiej wykorzystać Orędzia Objawień w Jubileuszowym Roku Miłosierdzia. Dwa razy Matka Miłosierdzia zwróciła się bezpośrednio do ludzi. Pierwszy raz wykorzystwała swój głos w Kanie, by przekazać ludziom „Zróbcie wszystko cokolwiek wam powie”. Sama zaś, kiedy postuchano słów Pana Jezusa, pozostała w cieniu tego co się działo. W 1830 r. Maryja znów zapragnęła dać ludziom wskazówkę i dlatego św. Katarzynie z Misji Wincentyńskiej, kazała wybić medalik o określonym przez Nią samą – Maryję Niepokalaną – wzorze i obiecała, że: „*ci, którzy go będą nosić, otrzymają obfite łaski*”. To jest nasz charyzmat. To ten przekaz mamy i musimy odświeżyć i głosić ludziom, bo czasy są trudne i bardzo wielu ludzi gubi drogę. Naszym apostołskim zadaniem jest także zbieranie świadectw, czyli dowodów na to, że Niepokalana nadal te łaski wyprasza.

**Redakcja „Biuletynu”, czeka na Świadectwa!**

*Małgorzata Daszczyszak*



# ŚWIADECTWA



## ŚWIADECTWO O UZDROWIENIU Z CHOROBY NOWOTWOROWEJ ANI, CÓRKI WIKTORII Z WROCŁAWIA

*Korespondencja internetowa:*

W dniu 8 czerwca 2013 r., a więc blisko trzy lata temu, otrzymałam e-maila od honorowego członka Rady Krajowej, dawnego moderatora diecezjalnego w diecezji wrocławskiej – Ireneusza Józwiaka – z prośbą o modlitwę w intencji córki jednej z naszych apostołek, Wiktorii Czesak.

Oto treść e-maila:

*Droga Ewo, w dniu wczorajszym dowiedziałem się, że Anna, 39-letnia córka naszej apostołki Wiktorii Czesak z Rady AM Archidiecezji Wrocławskiej, ma guza mózgu. Leży w szpitalu. Proszę Apostolat Maryjny o modlitwę w jej imieniu, do prośby dołącza się moderator archidiecezji wrocławskiej – Wiesław Gąsiorowski. Wszystko z Niepokalaną!*

*Ireneusz Józwiak*

Natychmiast intencja została wpisana do *Księgi Prośb i Dziękczynień* w Kaplicy NMP Niepokalanej Cudownego Medalika w Warszawie, rozesłana SMS-ami i e-mailami do blisko 60 członków Apostolatu, kapłanów i współpracujących z nami sióstr miłosierdzia, do członków pozostałych gałęzi Rodziny Wincentyńskiej, a także zamieszczona na naszej stronie www w Internecie:



*Apostołka maryjna z diecezji wrocławskiej – Wiktoria Czesak – zwraca się do całej wspólnoty Apostolatu Maryjnego z gorącą prośbą o modlitwę w intencji jej córki. Podpowiedziano nam rozpoczęcie modlitewnego szturmu do Boga poprzez nieustanną modlitwę błagalną. Prośmy więc o wstawiennictwo przede wszystkim Niepokalaną Cudownego Medalika jako Pośredniczkę Łask; prośmy o pomoc Jej gorącego czciociela – śp. ks. prof. Teofila Herrmanna, którego X. rocznicę śmierci obchodzimy w bieżącym roku. Za życia wyprosił uzdrowienie z guza mózgu u męża moderator łomżyńskiej. Złożone przez nią świadectwo będzie w bieżącym Biuletynie. Błagajmy Miłosierdzie Boże; błagajmy o wstawiennictwo bł. Jana Pawła II.*

Poniżej przytaczam treść listu zrozpaczonej matki. W odpowiedzi na tę prośbę włączyliśmy się do „modlitewnego szturmu do nieba”, podjętego we Wrocławiu:

*Modlitwa błagalna o miłosierdzie Boże o cud uzdrowienia 39-letniej Ani, przez wstawiennictwo Jana Pawła II z prośbą o Jego kanonizację. Przez godzinę zawsze ktoś się modli (różanie, nowenna do Jana Pawła II, Koronka do Miłosierdzia Bożego, Nowenna i Litania do Niepokalanej Cudownego Medalika). (...) Córka ma sporo guzów nowotworowych, przerzutowych w mózgu. Nie było wcześniej żadnych oznak, że jest chora. Pracuje na Uczelni. Zemdląta w pracy. Utraciła przytomność. W czwartek wieczorem dowiadujemy się, że jest w bardzo, bardzo poważnym stanie. Proszę o wsparcie modlitewne.*

*Wiktoria*

W sierpniu 2013 r. wymieniliśmy wiadomości:

*Bardzo serdecznie dziękuję za wsparcie w szturmie do nieba, w sprawie uzdrowienia córki Ani. Dalej modlimy się i czekamy. Nie ma leczenia. Jest tylko Jezus. Wszystko dla*

*nas jest bardzo trudne. Serdeczne Bóg zapłać dla wszystkich, którzy modlą się za Anię i proszą o cud uzdrowienia.*

*mama Ani – Wiktoria*

Moja odpowiedź:

*Nie traćmy nadziei i nie ustawajmy w modlitwie. Wszystko z Niepokalaną! Moderator Krajowy AMM Ewa Pruska-Zajdel*

Następny e-mail przyszedł od Wiktorii w dniu 3 listopada 2013 r.:

*Droga siostrzo, dzisiaj u nas we Wrocławiu była Msza św. w intencji: **Aby Bóg w swojej dobroci błogostawił Wszystkim modlącym się o uzdrowienie Ani.** Bardzo dziękujemy wszystkim, którzy modlą się w intencji Ani. Myślę, iż to, że Ania się trzyma, to tylko dzięki tym modlitwom. Prosimy: nie ustawajcie w tej modlitwie. Wierzymy, że wyprosimy łaskę uzdrowienia, ale musimy wytrwać. Przed nami kolejna chemia i ... kolejne badania. Gorąco pozdrawiam, i – Wszystko z Niepokalaną! (...) Wysyłam podziękowanie i wiadomość o modlitwie (dzisiejszej Mszy św.) za tych, którzy nas wspierają modlitwą o uzdrowienie Ani z choroby nowotworowej, osobom których miałam adresy, ale myślę, że nie wszystkim udało mi się podziękować. Prosimy też dalej o wsparcie. 12 listopada – kolejna chemia, potem... – badania...? Gorąco pozdrawiam,*

*Wiktoria i Ania*

Moja odpowiedź z 3 listopada 2013 r.:

*Kochane Wiktorio i Aniu, nie ustajemy w modlitwie. Prosimy o wstawiennictwo Niepokalaną Cudownego Medalika, prosimy naszego ukochanego śp. ks. Teofila Herrmanna, który zachęcał nas do nieustannej modlitwy wstawienniczej za polecane nam osoby, utwierdzając w tych prośbach powtarzanym zdaniem z Ew. św. Łukasza: „A Bóg, czyż nie weźmie*

*w obronę swoich wybranych, którzy dniem i nocą wołają do Niego, i czy będzie zwlekał w ich sprawie?”*

*Wasze podziękowanie i prośbę o dalszą modlitwę rozsyłałam do wspierających nas modlitewnie.* EZ

„Księga Prośb i Dziękczynień”, do której wpisana była modlitwa w intencji Ani, w każdą pierwszą sobotę miesiąca leżała na ołtarzu podczas Mszy św., a wspólnota Apostolatu Maryjnego archidiecezji warszawskiej polecała Anię we wszystkich pierwszosobotnich modlitwach.

W listopadzie 2015 r., po dwóch latach, otrzymałam długo oczekiwaną, wymodloną wiadomość:

*(...) Z Anią jest wszystko dobrze. Jest pod kontrolą lekarską, ale wszystko jest ok. Codziennie modlę się za wszystkich, którzy byli z nami w tych trudnych chwilach. Jestem prawie codziennie na Mszy św. Dziękuję Ci za Twoje osobiste wsparcie i pamięć. Człowiek inaczej patrzy na wszystko zawierając się Niepokalanej. Wszystko zawierzam Matce Bożej. (...) Wszystko z Niepokalaną!!!*

*Pozdrawiam serdecznie, Wiktoria*

*Siostró Wiktorio, co za wspaniała wiadomość!!!*

*Postaram się, aby za pośrednictwem Biuletynu dowiedzieli się o tym wszyscy, którzy uczestniczyli w modlitwie za Anię. Matka Boża jest z nami, „Cudowny Medalik, co chroni od zła”, spoczywając na naszych sercach, niech mówi o naszej wdzięczności za Jej obecność, opiekę i cierpliwe słuchanie naszych prośb. Nawet gdy nie prosimy, Ona patrzy na swoje dzieci i wie, kiedy pośpieszyć z pomocą.*

*Kochana Wiktorio i Aniu, przesyłam Wam moc serdeczności i uścisków. Wszystko z Niepokalaną!*

*Ewa Pruska-Zajdel*

## „CUDOWNY MEDALIK, CO CHRONI OD ZŁA...”

W niedzielę dnia 22 listopada 2015 r. odbyła się w Tarczynie pod Warszawą, w par. pw. Św. Mikołaja, uroczystość XX-lecia powstania Apostolatu Maryjnego. Po pięknie zorganizowanej uroczystości i agapie wracałam do domu z apostołką Janią Janowską. W drodze powrotnej uczestniczyłyśmy w kolizji drogowej. Oszołomiona uderzeniem drugiego auta straciłam orientację w terenie – samochód obrócił się o 360 stopni. Pogotowie, straż pożarna, policja. Zniszczone dwa samochody, w tym mój, kilkugodzinny korek w stronę Warszawy. Nic się nikomu nie stało! Sytuacja wyglądała tak, że pytano: gdzie ofiary! Ofiar nie było. Poszkodowani, załatwiający formalności, kursowali między wozem policyjnym a pogotowiem. Nagle koło mnie znalazły się uczestniczki i uczestnicy spotkania jubileuszowego – obejmowano mnie, współczuło, pocieszano, ja także musiałam ich pocieszać: *nic się nikomu nie stało, auto to tylko rzecz materialna. Jest z nami Niepokalana w swoim Cudownym Medaliku!* Wysepka przy skrzyżowaniu dróg stała się nagle miejscem pełnym serdeczności, ciepła, miłości.

Najbardziej bałam się o Janeczkę, wpadła w histerię. Ale przecież nic się nikomu nie stało! Poszkodowana byłam tylko ja, wyłącznie materialnie. Na szczęście miałam wykupione pełne ubezpieczenie, włącznie z transportem lawetą.

To zdarzenie rozwiązało cudowny róg ludzkiej życzliwości: natychmiastową i późniejszą reakcją apostołów obecnych na miejscu zdarzenia, wsparcie najbliższej rodziny, telefony od braci i sióstr z Apostolatu Maryjnego pełne serdecznego z troskaniem, na koniec zwieńczone telefonem ks. Dyrektora Jerzego Basaja.

Nie mogąc w nocy zasnąć uświadomiłam sobie ten bezcenny ogrom serdeczności, zainteresowania, wsparcia w rodzinie i we Wspólnocie. Wszyscy pocieszali mnie, a ja powtarzałam pocieszając ich: nic się nikomu nie stało, była z nami Niepokalana Cudownego Medalika! Policja orzekła, że gdyby uderzenie drugiego samochodu trafiło o 10 cm dalej, nasza sytuacja wyglądałaby dramatycznie. Większą od wysokości strat materialnych ma wartość uczuć, którymi mnie obdarowano. Jak sobie na nie zasłużyłam?

Za tak wiele dziękuję Niepokalanej Cudownego Medalika, za coś, czego nawet nie umiem wyrazić, nie ma takich słów. Warto było przeżyć taką kolizję, którą małe 10 cm dzieliło od poważnego wypadku?

Jeszcze jeden aspekt tego wydarzenia: trzeba docenić szybką reakcję innych kierowców, wezwanie pomocy, współpracę wszystkich służb. Człowiek nie jest sam, może poczuć się zauważalną częścią społeczności. Do końca byli z nami ludzie starający się nam pomóc, przyjaciele, rodzina i przypadkowi uczestnicy tego zdarzenia. Za ich obecność Bogu niech będą stokrotne dzięki!



*Ewa Pruska-Zajdel*



# OGŁOSZENIA i INFORMACJE



W miesiącu maju i październiku, podejmujemy „Nieustającą modlitwę różańcową” w intencji Ojczyzny, która w tym roku świętuje 1050. rocznicę chrztu. Dnia 2 maja minęła także 210. rocznica chrztu św. Katarzyny Labouré, która została ochrzczona w 1806 roku. Myślę, że te rocznice mogą być wspaniałą inspiracją do zwrócenia naszej szczególnej uwagi na osoby, które z różnych przyczyn nie zostały jeszcze ochrzczone. Obejmijmy je modlitwą i naszą troską.

## PLAN XXXVI OGÓLNOPOLSKIEJ PIELGRZYMKI STOWARZYSZENIA CUDOWNEGO MEDALIKA JASNA GÓRA 8-9 lipca 2016 r.

HASŁO: „*MARYJA MATKA BOŻA MIŁOSIĘDZIA  
– PROWADZI DO MIŁOSIERNEJ MIŁOŚCI BOGA*”.

### PIĄTEK – 8 LIPCA

**15:00-16:30 – Biuro pielgrzymkowe** – zgłaszanie grup pielgrzymkowych i kandydatów do uroczystego przyjęcia

**17:00 – Msza św. w Bazylice**

**18:30 – Spotkanie pielgrzymów**

**19:30 – Droga Krzyżowa na Jasnogórskich Wąłach**

**21:00 – Apel Jasnogórski w Kaplicy MB Częstochowskiej**

**22:00 – 24:00 – Czuwanie przed Cudownym Obrazem Matki Bożej**

**24:00 – Msza św. w Kaplicy Cudownego Obrazu**



PIERWSZY RÓŻANIEC

## **SOBOTA – 9 LIPCA**

**7:00-8:30 – Biuro pielgrzymkowe** – stoisko z publikacjami i medalikami, zgłaszanie grup pielgrzymkowych i kandydatów do uroczystego przyjęcia

**8:40 – Spotkanie informacyjne dla zgłoszonych kandydatów do uroczystego przyjęcia** (za ołtarzem polowym na Szczycie)

**9:00 – Wspólna modlitwa różańcowa** – stacje tajemnic różańcowych na błoniach przed wałami

**10:00 – Konferencja bp. Ryszarda Karpińskiego**

**11:00 – Eucharystia z uroczystym przyjęciem nowych członków (po homilii)**

**12:15 – Modlitwa Anioł Pański na zakończenie Pielgrzymki**

Organizatorem pielgrzymki jest Dyrektor Krajowy AMM Ks. Jerzy Basaj CM i Stowarzyszenie Cudownego Medalika z diecezji lubelskiej. Wszystko z Niepokalaną!!!

## **UWAGA!!!**

### **CZŁONKOWIE RADY KRAJOWEJ AMM DIECEZJALNI OPIEKUNOWIE DUCHOWI I MODERATORZY**

Zjazd formacyjny w tym roku, odbywać się będzie w **Domu Rekolekcyjnym Sióstr Miłosierdzia ul. św. Barbary 43, Częstochowa**, w dniach **18 sierpnia godz. 17.00 (czwartek) do 21 sierpnia godz. 10.00 (niedziela)**. Przewidywany koszt uczestnictwa w Zjeździe to 300 zł. Księży Opiekunów Duchowych, Moderatorów diecezjalnych i wszystkich chętnych uczestników, prosimy o zgłaszanie się w celu rezerwacji pokoi do **skarbnika AMM Heleny Balcerek: tel. 77-415-57-66; kom. 517-401-022** lub do moderator krajowej mailem na adres: **dazma@wp.pl**

### **POSIEDZENIE RADY KRAJOWEJ**

**18 sierpnia, godz. 12.00-16.00**

# ✠ Z KRONIKI ŻAŁOBNEJ ✠

Dnia 15 kwietnia 2016 roku, wspólnota Apostolatu Maryjnego z Zielonej Góry-Ochli, pożegnała

## **śp. Irenę Olichwer**

która z 89 przeżytych lat, 36 poświęciła na służbę Maryi Niepokalanej. Apostołowie z parafialnej wspólnoty, przez kolejne 12 dni w różańcowej modlitwie, prosili o światłość wieczną dla zmarłej Ireny.



Dnia 16 kwietnia 2016 roku, odprowadziliśmy na wieczny spoczynek dwie zmarłe apostołki maryjne z parafii Św. Michała Archanioła w Grodkowie, które od 30 lat należały do Stowarzyszenia AMM. Były bardzo oddane Matce Bożej w modlitwie czynnie uczestnicząc w naszych spotkaniach formacyjnych i zjazdach diecezjalnych. Msza Święta pogrzebowa za zmarłą

## **śp. Władystawę Rzepkę**

która przeżyła 88 lat została odprawiona o godz. 11.00. Natomiast o godz. 13.00 modliliśmy się na Mszy św. za

## **śp. Annę Płaziak**

lat 83, mamę siostry szarytki Grażynki Płaziak, która obecnie pracuje przy Rue du Bac w Paryżu. Za pośrednictwem naszego biuletynu, rodzinom i siostrze Grażynce, składamy wyrazy szczerego współczucia zapewniając o modlitwie.



# CENNIK NA 2016 ROK

**UWAGA! ZAMÓWIENIA NA MEDALIKI I WSZYSTKIE PUBLIKACJE PROSIMY ZGŁASZAĆ Z ODPOWIEDNIM WYPRZEDZENIEM DO CENTRUM AMM W WARSZAWIE:**

**p. Joanna – tel. 512 755 074, e-mail: grasiewiczasia@vp.pl**  
**p. Janina – tel. 22 797 48 79**

<b>Dar z Nieba. Życie św. Katarzyny Labouré. Historia objawień Cudownego Medalika (nowość w formie komiksu)</b>	<b>– 4,50 zł</b>
Świadectwa Nadzwyczajnych Łask Otrzymanych przez Pośrednictwo Niepokalanej Cudownego Medalika	– 20 zł
Podręcznik AMM (trzy tomy)	– 40 zł w oprawie miękkiej – 50 zł w oprawie twardej
Przewodnik AM	– 5 zł
Statut AMM	– 2 zł
Kwartalnik – „Biuletyn” AMM	– 3,5 zł
Promienie Pośredniczki Łask: roczniki archiwalne 2000	– 1 zł
O apostołstwie świeckich	– 5 zł
Tajemnica Maryi (rozważania)	– 7 zł
Refleksje na miesiąc maj	– 5 zł
Nowe Rozważania Na Miesiąc Maj	– 8 zł
Modlitewnik „Stawajcie się coraz doskonalszymi”	– 12 zł
Różaniec biblijny i wynagradzający	– 5 zł
Jak Ci, Maryjo, dziękować? – modlitewnik	– 5 zł
Nowenna	– 2 zł

## **CENY MEDALIKÓW**

Medaliki aluminiowe	– mate: 18 groszy
Medaliki srebrne – w zależności od wielkości	– 4 zł, 5 zł
Medaliki niebieskie zatapiane („teзка”), 2 rodzaje	– 90 groszy i 1zł
Duży medal metalowy	– 8 zł
Oznaka logo członka AMM	– 5 zł
Medalik aluminiowy duży (wysokość 3,5cm)	– 70 groszy
Medalik aluminiowy (Brellok)	– 1,5 zł

## FOLDERY

ABC Cudownego Medalika	– 30 groszy
Noście Cudowny Medalik (dla księży)	– 80 groszy
Stowarzyszenie Cudownego Medalika	– 40 groszy
Pamiątka przyjęcia Cudownego Medalika	– 15 groszy
Modlitwa dzieci za dzieci	– 10 groszy
„Tylko Bóg”	– 5 groszy

## SPIS TREŚCI

SŁOWO DYREKTORA KRAJOWEGO .....	3
AMM – CENTRUM STOWARZYSZENIA .....	7
Rada Krajowa AMM na Eucharystii (27 XI 2015).....	7
Refleksje przed spotkaniem z Jasnogóorską Matką.....	9
Od Moderator Krajowej .....	11
Wspomnienie .....	11
LISTY OD CZŁONKÓW ŚWIATOWEJ RADY AMM.....	14
FORMACJA .....	16
Z ŻYCIA WSPÓLNOT, JUBILEUSZE, I SPRAWOZDANIA.....	24
OD MODERATOR KRAJOWEJ .....	55
ŚWIADECTWA .....	56
OGŁOSZENIA i INFORMACJE.....	62
Plan XXXVI Ogólnopolskiej Pielgrzymki Stowarzyszenia AMM (8-9 VII 2016) .....	62
Z KRONIKI ŻAŁOBNEJ .....	64
CENNIK.....	65

***Wszystko z Niepokalaną!***





Spotkania Wspólnoty AMM  
z Diecezji Włocławskiej

30 lat AMM  
w Żmigrodzie





**MATERIAŁY NADEŚLANE PO ODDANIU BIULETYNU  
DO DRUKU ZAMIESZCZANE BĘDĄ W NASTĘPNYM NUMERZE.  
O KOLEJNOŚCI UKAZANIA SIĘ MATERIAŁÓW  
DECYDUJE ZESPÓŁ REDAKCYJNY.**



**LISTY DO REDAKCJI  
prosimy nadsyłać na adres:**

**Małgorzata Daszczyszak, ul. Długa 48 A, 66-008 Świdnica  
tel. 68 327-30-67; 693-337-640; daszma@gmail.com**

*Redakcja zastrzega sobie prawo skracania, przeredagowywania  
oraz zmiany tytułów otrzymanych materiałów.*

*Autorów prosimy o podanie telefonów kontaktowych.*



**AMM**

**„Biuletyn” redaguje międzydiecezjalny  
zespół Apostolatu Maryjnego  
pod kierunkiem moderatora krajowego.  
Redaktor naczelny - Dyrektor Krajowy AMM  
Ks. Jerzy Basaj CM**

**[www.apostolat.pl](http://www.apostolat.pl)**

**[www.szarytki.pl](http://www.szarytki.pl)**

**[www.misjonarze.pl](http://www.misjonarze.pl)**

**[www.waldemarrakocy.pl](http://www.waldemarrakocy.pl)**